



مصایب «تبر پرانی»
در هیرکانی

PDF Compressor Free Version

صفحه ۱۳

استاندارد برنج ایرانی و چند روایت متناقض



نماینده ولی فقیه در مازندران:
فلسفه انقلاب اسلامی مبارزه با
شیطان و استکبار است



کارمندان نمونه دادگستری
مازندران تقدیر شدند



مدیرعامل شرکت گاز مازندران:
گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه
مازندران قطع شد



گزارش
بی صداقتی دو جریان
سیاسی با جنبش دانشجویی

دو سال از عمر دولت مردمی می گذرد. دولت سیزدهم نشان داد نگاه شفاف به نقش و جایگاه «دانشگاه» و «دانشجو» دارد و بر خلاف دولت های گذشته فانتزی و حاشیه ای به جنبش دانشجویی نمی نگرند.

فهرست
کارگران و بحران بعد از
تعدیل کار

فهرست
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی
درمانی مازندران:

تکمیل بیمارستان ساری ۶۰ هزار
میلیارد ریال اعتبار می خواهد

فهرست
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مطرح کرد
ضرورت تدوین پیوست داوطلبی
برای فعالیت های هلال احمر

کوناگون
روش جدید محقق ایرانی برای
جراحی «میکروسکوپی ایمپلنت»

ورزشی
سررمی تیم ملی کشتی آزاد جوانان:
تغییر کادر فنی بزرگسالان
تصمیم مدیریتی بود



رهبران انقلاب اسلامی در دیدار بسیجیان، امام خمینی را «آفریننده و پیدربسیج» دانستند و با ذکر جمله معروف حضرت امام که «بسیج لشکر مخلص خدا است»، به ذکر خصوصیات فرهنگ بسیجی و توصیه هایی به بسیجیان و سازمان بسیج پرداختند.

فرهنگ بسیجی

- نظم ناپذیر نبودن
- دوری از کبر و غرور
- ترجمه به ضعیف
- هنجارشکن نبودن
- دوری از طلبگاری از انقلاب
- خدمت به همه مردم
- پرهیز از کار نمایشی و ویتروینی
- شدت در مواجهه با ظالم

فرهنگ بسیجی

- مردمی بودن
- متعهد بودن
- انقلابی بودن
- قانون گریز نبودن
- تکلیف گرا و به دنبال انجام وظیفه
- احساس مسئولیت در قبال قضایای کشور
- استفاده نکردن از توانایی سازمانی به نفع خود

توصیه به بسیجیان

- در خوددیگران بصیرت افزایی کنید
- ابتکار عمل را در قضایای مهم شما به دست بگیرید
- در زمین دشمن بازی نکنید
- امید به آینده راه رگز از دست ندهید
- از غرور پرهیز کنید
- احساس ناتوانی از کارهای بزرگ نکنید
- از دو قطبی های کاذب پرهیز کنید
- در کنار نیروهای عملیاتی، نیروهای طراح جذب کنید

- از کارهای نمایشی بدون محتوا پرهیز کنید
- امانت بسیجی بودن را قدر بدانید

۱۴۰۲/۰۹/۰۸
KHAMENEI.IR

خلاصه آگهی مزایده عمومی نوبت اول شماره ۱۴۰۲/۹/۱۸ مورخ ۲۳۳/۰۲/۷۲۶۵۵

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران در نظر دارد مقدار ۳۰۰ (سیصد) تن ضایعات چوبی از نوع ضایعات چپیس خمیرسازی موجود در کارخانه خود را از طریق آگهی مزایده عمومی واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۹/۳۰ جهت بازدید و یا دریافت اسناد مزایده به نشانی ساری کیلومتر ۱۲ جاده ساری به سمنان و یا دفتر مرکزی به نشانی تهران خ سید جمال الدین اسدآبادی خ نوزدهم خ شهید ابوالفضل کوچه فراهانی پور پلاک ۴۵ مراجعه نمایند. لازم به یادآوری می باشد آخرین تحویل پاکات تا ساعت ۱۴/۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲ می باشد. همچنین متقاضیان می توانند جهت اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی شرکت به نشانی www.mazpaper.com مراجعه نمایند.

ضمناً متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۱-۳۳۴۵۵۲۳۶ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

پیام ایمنی

استفاده از سیستم کنترل هوشمند موتورخانه باعث کاهش استهلاک و هزینه سرویس و نگهداری تاسیسات حرارتی می شود

شرکت گاز استان مازندران

به نفع رژیم صهیونیست‌ها که دست از جنایت بردارند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه به نفع رژیم صهیونیستی است که دست از این جنایات بردارند، گفت: باید همه پای صندوق همه پرس‌ی بیاید و فلسطینیان از هر دین و آیین و مذهب خود تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره شود و راهی جز این برای صلح و آرامش در این سرزمین وجود نخواهد داشت.

به گزارش خبرنگار دفاعی و امنیتی ایرنا سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز شنبه در آیین افتتاح نخستین نمایشگاه جامع تربیت و آموزش ارتش با شعار از نیروی انسانی تا سرمایه انسانی گفت: از تلاش مجاهدانه رزمندگان فلسطینی قدردانی می‌کنیم و امیدواریم که این جنایت صهیونیست‌ها که مسیر افول آنها را تسریع کرده هرچه زودتر خاتمه پیدا کند، آینده این سرزمین اسلامی و مسجد الاقصی قبله اول مسلمین کاملاً روشن است و جبهه حق بنا بر وعده الهی که وعده صادق است حتماً پیروز خواهد بود به نفع صهیونیست‌ها و این رژیم است که دست از این جنایات بردارند و به پای صندوق همه پرس‌ی بیاید و فلسطینیان از هر دین و آیین و مذهب خود تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره شود و راهی جز این برای صلح و آرامش در این سرزمین وجود نخواهد داشت.

وی ادامه داد: خدا را شاکر هستم امروز توفیق شد که از نمایشگاه ارزشمند فرایند آموزشی در ارتش جمهوری اسلامی ایران بازدید کنم. سرلشکر باقری گفت: به امیر فرمانده کل ارتش گفتم که حتماً از عزیزانمان در بخش کشوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد، سایر دانشگاه‌ها و روسای دانشگاه‌ها دعوت کنند که از این مجموعه بازدید کنند به خصوص از جهت تعامل و در آمیختگی آموزش و عمل و همچنین جایگاه تربیت و روند آموزشی نیروهای مسلح دو موضوع فوق العاده مهم است که در بخش اعظم آموزش عالی کشور مورد غفلت است البته در آموزش‌های پزشکی آموزش و عمل در هم آمیخته است یعنی دانشجویان پزشکی مادر ادامه مسیر آموزش وارد بیمارستان‌ها و مجموعه‌های اجرایی می‌شوند اما بخش تربیتی کاملاً مغفول است و در دانشگاه‌های وزارت علوم که آمیختگی با عمل هم وجود ندارد.

سرلشکر باقری ادامه داد: همانگونه که فرمانده معظم کل قوا فرموده‌اند همواره و همیشه آموزش و تربیت اولویت اول فرماندهان ما است. وی بیان کرد: ما در ستاد کل تلاش داریم بر اینکه این اولویت اول بودن با شاخص‌های گوناگون ساختاری، سازمانی، مزایای مربوط و توجهات دیده شود و نقص‌هایی وجود دارد و دو پیشنهاد را معاون تربیت و آموزش ارتش ارائه کرده‌اند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: حتماً در خلال این نمایشگاه نقص‌های دیگری هم مورد بحث و تبادل نظر مسئولان آموزش قرار خواهد گرفت و در پایان دوره برگزاری این نمایشگاه حتماً معاون تربیت و آموزش ستادکل هم گزارش جامع این اتفاق و رویداد مهم و هم پیشنهادات برای پیشبرد کیفی آموزش‌ها را ارائه کنند.

سرلشکر باقری عنوان کرد: البته توسعه کمی سازمان‌های نیروهای مسلح که مسیری بدون انتها است و پایان ندارد، قطعاً راهگشا نیست. چه بسا در مواردی توسعه کمی موجب درگیری بیشتر فرماندهان و مدیران ما و کاهش یافتن کیفیت می‌شود.

وی تصریح کرد: اما در برخی از موارد قطعاً باید با جرح و تعدیل‌هایی کمیت‌ها نیز مورد افزایش واقع شود که ما در آن مورد حتماً خست به خرج نخواهیم داد و تلاش می‌کنیم موارد ضروری را عنایت و کمک کنیم که این کار صورت بگیرد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

فلسفه انقلاب اسلامی مبارزه با شیطان و استکبار است

نماینده ولی فقیه در مازندران فلسفه انقلاب اسلامی را مبارزه با شیطان دانست و گفت: نتیجه این مبارزه از بین رفتن استکبار و استقرار حکومت عدل امام زمان (عج) خواهد بود. به گزارش خبرنگار مهر، آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در خطبه‌های نماز جمعه ساری با تأکید بر رعایت تقوای الهی افزود: تقوای الهی و عمل صالح بار و توشه آخرت محسوب می‌شود. وی با تسلیت ایام فاطمیه اظهار کرد: شیعه بودن به لفظ و حرف نیست بلکه به عمل است و باید در مقابل شیطان بزرگ ایستادگی کنیم و اگر به وظایف انجام دهیم، شیعه محسوب می‌شویم. وی با گرامی‌داشت سالروز شهادت آیت الله دستغیب سومین شهید محراب افزود: طبق فرمایش آیت الله دستغیب، حقیقت انقلاب اسلامی، انقلاب انفسی است و باید درد دل و روح و جان ما تحول ایجاد شود. نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: این شورا باید این مساله را نهادینه کند تا انقلاب انفسی در جامعه رخ دهد.

آیت الله لائینی به صدور قبض‌های نجومی میلیونی گاز در برخی مناطق مختلف کشور اشاره کرد و گفت: نباید از این ثروت خدادادی اسراف و تبذیر داشته باشیم و عده‌ای بیش از اندازه مصرف می‌کنند. امام جمعه ساری افزود: مسئولان امر فقط نباید به جرمی بسنده کنند و باید نسبت به قطع گاز مشترکان پرمصرف اقدام کرد. وی با عنوان این که نمی‌توان با جرایم تخلفات را ساماندهی کرد، افزود: اگر تکیه ماده ۹۹ و ۱۰۰ فقط بر جرمی باشد، شهر ساماندهی نمی‌شود زیرا با این جرمی‌ها مشکلات جامعه درمان نمی‌شود.

آیت الله لائینی حزب شیطان را از دیدگاه قرآن کریم، منافقان ذکر کرد و گفت: فلسفه انقلاب اسلامی مبارزه و مقابله با شیطان است و در طول چهار دهه با سرویس‌های جاسوسی و تیم‌های اغتشاشگران مقابله کردیم و نتیجه آن از بین رفتن استکبار و استقرار حکومت عدل امام زمان (عج) است.



PDF Compressor Free Version

بی صداقتی دو جریان سیاسی با جنبش دانشجویی

دو سال از عُمر دولت مردمی می‌گذرد، دولت سیزدهم نشان داد نگاه شفاف به نقش و جایگاه «دانشگاه» و «دانشجو» دارد و بر خلاف دولت‌های گذشته فانتزی و حاشیه‌ای به جنبش دانشجویی نمی‌نگرد. به گزارش ایرنا، سه دانشجو مصطفی بزرگ‌نیا، احمد قندچی و مهدی شریعت رضوی هنگام اعتراض به دیدار رسمی «ریچارد نیکسون» معاون رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده آمریکا و همچنین از سرگیری روابط ایران با بریتانیا، در تاریخ ۱۶ آذر ۱۳۳۲ - حدود چهار ماه پس از کودتای ۲۸ مرداد همان سال - در دانشگاه تهران شهید شدند، به همین جهت یاد آن روز و یاد آن شهدا به عنوان روز دانشجو در دفتر تاریخ «سرزمین کهن ما» ثبت شد.

«جنبش دانشجویی در دوره «پسا انقلاب»

انقلاب اسلامی با هدایت‌های داهبانه‌ای حضرت روح الله در ۲۲ بهمن ۵۷ پیروز شد و دانشجویان فصل جدید خود در جغرافیای علمی و سیاسی ایران اسلامی را کلید زدند. بر همین اساس جنبش دانشجویی پس از انقلاب اسلامی را می‌توان شریک جامعه سیاسی دانست، چرا که آرمان‌های خود را در آرمان‌های انقلاب اسلامی تحقق یافته می‌دید.

جنبش‌های دانشجویی در دیدگاه رهبر انقلاب

رهبر انقلاب بارها در دیدار با دانشجویان از طیف‌های مختلف سیاسی، حدود کار فعالیت سیاسی جنبش‌های دانشجویی را تعیین کردند و خود حامی فعالیت سیاسی دانشجویان در دوره‌های مختلف سیاسی بوده‌اند. انظوری که از بیانات رهبر انقلاب مشخص است، ایشان همواره بر فعالیت سیاسی دانشجویان تأکید داشته و از این مسئله حمایت ویژه کرده‌اند تا جایی که مخالفان این مسئله را با لحن تند و هشدار دادند که «خدا لعنت کند کسانی را تلاش می‌کنند دانشجویان سیاسی نباشند.» رهبر انقلاب در دوران ریاست جمهوری آقای رفسنجانی در دیدار با جمعی از دانشجویان در سال ۷۲ فرمودند: «بنده دلم می‌خواهد این جوانان ما، شما دانشجویان، چه دختر، چه پسر و حتی دانش‌آموزان مدارس روی این ریزترین پدیده‌های سیاسی دنیا فکر کنید و تحلیل بدهید. گیرم که تحلیلی هم بدهید که خلاف واقع باشد؛ باشد! خدا لعنت کند آن دستهایی را که تلاش کرده‌اند و میکنند که قشر جوان و دانشگاه ما را غیر سیاسی کنند. کشوری که جوانانش سیاسی نباشند، اصلاً توی باغ مسائل سیاسی نیستند، مسائل سیاسی دنیا را نمی‌فهمند، جریان‌های سیاسی دنیا را نمی‌فهمند و تحلیل درست ندارند. مگر چنین کشوری می‌تواند بر دوش مردم، حکومت و حرکت و مبارزه و جهاد کند؟! بله! اگر حکومت استبدادی باشد، می‌شود. حکومت‌های مستبد دنیا، صرف‌شان به این است که مردم سیاسی نباشند؛ مردم درک و تحلیل و شعور سیاسی نداشته باشند. اما حکومتی که می‌خواهد به دست مردم کارهای بزرگ را انجام دهد؛ می‌خواهد نظام را با قدرت بی‌پایان مردم به سر منزل مقصود برساند و

بخصوص جوانان، و بالأخص جوانان دانشجویی - می‌توانند غیر سیاسی نباشند؟! مگر می‌شود؟! علم‌ترین عالم‌ها و دانشمندترین دانشمندان ما، اگر مغز و فهم سیاسی نداشته باشند، دشمن با یک آبنبات ترش می‌تواند به آن طرف بپرد؛ مجذوب خودش کند، و در جهت اهداف خودش قرار دهد! این نکات ریز را، باید جوانان ما درک کنند.»

هدف اصلی از فعالیت سیاسی دانشجویان ارتقای سطح تحلیل و بینش سیاسی آنها، پیدا کردن مهارت‌های لازم برای اداره کشور و قبول مسئولیت حساس در آینده می‌باشد.

رهبر انقلاب همچنین در دیدار رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، سال ۱۳۸۵ «حرکت سیاسی دانشجویان و کار سیاسی در دانشگاه‌ها چیز مثبتی است. من سال‌ها پیش در همین حسینیه یک جمله‌ای گفتم که آن وقت بعضی از مسئولان هم گله‌مند شدند. آن جمله راجع به تحرک سیاسی دانشجویان در دانشگاه‌ها بود؛ این لازم است؛ نه فقط برای این که دانشجو تخلیه بشود. بعضی خیال می‌کنند که تحرک سیاسی دانشجویان در دانشگاه‌ها، فقط فایده‌اش این است که این جوان یک خُرده تخلیه بشود؛ نه، این جوان را ما برای فرآی اداره‌ی کشور لازم داریم. این باید سیاست را بفهمد؛ مغزش در زمینه‌ی سیاست، مغز پخته و کارآمدی باشد؛ و الا فریض می‌دهند و زمینش می‌زنند. خوب، این لازم است؛ منتها آن‌چه که لازم است، قدرت تحلیل و فهم سیاسی است.»

تعیین چارچوب و خط قرمزهای سیاسی‌کاری

رهبر انقلاب سال ۱۳۷۷ در دیدار جمعی از بانوان اندیشمند تأکید کردند که «سیاسی‌کاری که چیز بدی است، معنایش این است آن کسی که درباره‌ی مسائل سیاسی فکر می‌کند، هدفش دنبال کردن و کشف و بیان حقیقت نباشد؛ اهداف دیگری را دنبال کند! این را سیاسی‌کاری می‌گویند. مثل بعضی از کارهایی که ما می‌بینیم چه در محیط دانشجویی و چه در غیر محیط دانشجویی انجام می‌گیرد. گاهی هدف، فقط این است که یک نفر این حرف را بزند و از قول او پخش شود، یا یک نفر مطرح گردد، یا یک نفر مورد تهاجم قرار گیرد، یا گاهی طرف - حریف - از میدان بیرون رود. هدف که اینها شد، انسان را به سمت کار ناسالم سیاسی می‌کشاند که ما تعبیر به سیاسی‌کاری می‌کنیم. همچنان که انسان در همه‌ی مقوله‌های زندگی می‌تواند بین کار سالم و ناسالم، با تأمل و ملاحظه، بین روشنی را پیدا کند - لاقول در کارهای شخص خودش می‌تواند آن را پیدا کند - در این قضیه هم می‌شود مرزی پیدا کرد.»

یکی از نگرانی‌های رهبری بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم و دوازدهم لزوم استمرار حفظ رشد و شتاب علمی و جلوگیری از تبدیل دانشگاه‌ها به «باشگاه سیاسی» یا «خانه احزاب» بود.

ایشان چنین مسئله‌ای را بزرگ‌ترین آفت فضای علمی کشور می‌دانند: «آرامش دانشگاه‌ها، زمینه‌ساز و شتاب‌بخش حرکت علمی کشور است و اگر خدای ناکرده این آرامش ضربه بخورد، حرکت علمی متوقف می‌شود و ایران به عقب بازمی‌گردد.

ایشان همچنین سال ۹۳ در دیدار با اساتید دانشگاه‌ها می‌فرمایند: «.. مسئولان ذریط و مدیران دانشگاه‌ها باید با جدیت از تبدیل مراکز علمی به محل جولان و فعالیت‌های جریان‌های سیاسی جلوگیری کنند. تبدیل دانشگاه‌ها به باشگاه‌های سیاسی سم مهلک حرکت علمی کشور است.» این‌ها بخشی از مطالبات رهبری - در بهار سال ۹۴ - از مسئولان دولتی از جمله وزیر علوم بود و سؤالات فراوانی را در ذهن به وجود می‌آورد از جمله اینکه «هدف گروه یا کسانی که فضای التهاب و اضطراب را به دانشگاه‌ها تزریق می‌کنند، چیست؟ و چگونه می‌توان از فضای علمی دانشگاه‌ها صیانت کرد؟» بخشی از گزارشی است که جوان آنلاین در تاریخ ۱۴ آذر ۱۳۹۵ منتشر کرده بود.

اما در دو مقطع خاص سیاسیون عزم خود را جزم کرده بودند تا دانشجو و دانشگاه را «سیاست زده» و بازیگر عوامل حاشیه‌ساز در بیرون از محیط دانشگاه کنند.

«حاشیه‌سنگین» جنبش دانشجویی» در عصر اصلاحات!

با روی کار آمدن دولت اصلاحات در خرداد ۷۶، جوانان و دانشجویان که در آن

نقد دولت سخن گفت که از قبل اعلام شده بود، نماینده هیچ یک از تشکل‌های دانشجویی حق ایراد سخنرانی مقابل رئیس‌جمهور را نخواهد داشت! روز جمعه اعلام شده بود سخنرانی نماینده‌های تشکل‌های دانشجویی در مقابل رئیس‌جمهور لغو شده است و از همین رو پنج تشکل دانشجویی با صدور بیانیه‌ای نسبت به آن اعتراض کردند.»

«دولت روحانی ارتباط کم رنگ با دانشجویان داشت»

فاطمه سادات رضوی فعال دانشجویی در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه « دولت‌های گذشته با کف میدان چگونه ارتباط داشتند؟» می‌گوید: من زمانی وارد دانشگاه شدم که دولت دوم آقای روحانی روی کار بود و شاید الان از عملکرد دولت‌های قبل در خاطر نداشته باشم. اما از قیاس اتفاقاتی که در دو دولت رئیسی و روحانی دیدیم می‌گویم، دولت آقای روحانی یکی از شاخص‌ترین اتفاقاتی که افتاد، آبان ۹۸ بود و پاسخگویی راجع به آن. خُب ما خیلی دنبال این گشتیم که افراد مختلف بیایند در دانشگاه‌ها صحبت بکنند.

وی خاطر نشان کرد: «آقای رئیسی به عنوان رئیس وقت قوه قضائیه رفت دانشگاه تهران صحبت کرد. ربیعی دانشگاه شریف آمد - به سختی قبول کرد - ولی به نظر من دولت آقای روحانی این ارتباط خیلی کم‌رنگ‌تر بود.»

آنچه مشخص است، جنبش دانشجویی به وضوح ۸ سال ظهور و بروز حسن روحانی و مدیران او را در «روز دانشجو» مشاهده کرد، از این رو خود آنها بهترین شاهد برای نحوه تعامل و دریافت پیام « صدا و سیمای دانشجویان» در آن مقطع هستند. اکنون دولت سیزدهم به سکانداری سید ابراهیم رئیسی خود را برای برگزاری «روز دانشجو» آماده می‌کند و براساس خبر منتشر شده رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی شرکت می‌کند؛ پیش از این هم او دیدارهای خود را با دانشجویان و اساتید دانشگاه داشت. هرچند در این فضا برخی سیاسیون که به کنش و واکنش‌های آنها در زمین «جنبش دانشجویی» اشاره کردیم، تلاش می‌کنند در تعامل جنبش دانشجویی با دولت سیزدهم خدشه وارد کنند اما فقط کافی است دو مقطع حساس در اصلاحات و اعتدال را با «عصر حاضر» قیاس کنیم.

«شفافیت دولت سیزدهم با جنبش دانشجویی

آنچه مشخص است، جنبش دانشجویی به وضوح ۸ سال ظهور و بروز حسن روحانی و مدیران او را در «روز دانشجو» مشاهده کرد، از این رو خود آنها بهترین شاهد برای نحوه تعامل و دریافت پیام « صدا و سیمای دانشجویان» در آن مقطع هستند. دولت سیزدهم به سکانداری سید ابراهیم رئیسی خود را برای برگزاری «روز دانشجو» آماده کرد و روز گذشته چهارشنبه - ۱۵ آذر) رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی حضور یافت و طی سخنانی با بیان اینکه دانشگاه سیاسی است اما «سیاست کار» نه، گفت که: برخی‌ها فکر می‌کنند سیاسی بودن دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده‌نظام سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن دانشگاه نمی‌دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش عالم و نخبه و چهره‌های محقق و پژوهشگر است اما متأسفانه دانشگاه کشور گرفتار مدرک‌گرایی شده است. پیش از این هم او دیدارهای خود را با دانشجویان و اساتید دانشگاه داشت. هرچند در این فضا برخی سیاسیون که به کنش و واکنش‌های آنها در زمین «جنبش دانشجویی» اشاره کردیم، تلاش می‌کنند در تعامل جنبش دانشجویی با دولت سیزدهم خدشه وارد کنند اما فقط کافی است دو مقطع حساس در اصلاحات و اعتدال را با «عصر حاضر» قیاس کنیم.

تقدیر شدند

کارمندان نمونه کشوری و استانی دادگستری استان مازندران تقدیر شدند. به گزارش خبرنگار مهر، با حضور رئیس کل دادگستری مازندران، اعضای شورای برنامه ریزی دادگستری استان و مدیران دفاتر محاکم مازندران، ۲۱ کارمند نمونه کشوری و استانی سال ۱۴۰۱ دادگستری مازندران مورد تقدیر قرار گرفتند.

محمدصادق اکبری رئیس کل دادگستری مازندران در این مراسم با اشاره به جایگاه والای کارکنان دستگاه قضائی، افزود: باید ضمن خدمت صحیح و انجام وظیفه سازمانی به بهترین شکل ممکن، موارد آسیب رسان به این جایگاه مهم را شناسایی و از این موارد اجتناب کنیم. رئیس کل دادگستری استان مازندران، از تقوا به عنوان بهترین توشه روز قیامت یاد کرد و افزود: آراسته شدن انسان به زینت تقوا، انسان را از خطرات مصون نگه می‌دارد و این مهم مورد سفارش مؤکد خداوند متعال و معصومین (ع) نیز قرار گرفته است.

حجت الاسلام والمسلمین اکبری با اشاره به فرازهایی از نهج البلاغه، برخورد توأم با اخلاق اسلامی و حسن خلق در مواجهه با مراجعان به دستگاه قضائی را مورد تأکید قرار داد و گفت: کارکنان دادگستری استان، برخورد مناسب و حفظ کرامت مراجعان را مد نظر ویژه خود قرار دهند که خوشبختانه دستگاه قضائی استان از این حیث همواره از وضعیت مطلوبی برخوردار بوده است.

رئیس کل دادگستری استان مازندران خاطر نشان کرد: تکلیف شرعی و قانونی همه ماست که با مردم با اخلاق خوش و به شکل شایسته رفتار کنیم تا حس اعتماد در جامعه تقویت شود.

حجت الاسلام اکبری همچنین نظم و انضباط در امور سازمانی را نیز مورد توجه قرار داد و افزود: وجود نظم و انضباط، در موفقیت و پیشبرد اقدامات اداری بسیار مفید و مؤثر خواهد بود.

معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری مازندران نیز در این مراسم اظهار کرد: در اجرای دستور العمل معاونت منابع انسانی قوه قضائیه دایر بر انتخاب کارمندان نمونه سال ۱۴۰۱ با اطلاع رسانی و ابلاغ به کلیه کارکنان مشمول، اقدامات اولیه در این خصوص انجام شد.



سید ناصر احمدی افزود: فرم‌های مربوطه از سوی کارکنان مشمول تکمیل و متعاقباً با بررسی فرم‌ها و رتبه بندی حسب امتیازات کسب شده، موارد در کمیته داورى دادگستری استان مازندران مورد بررسی قرار گرفته و در چارچوب دستور العمل ابلاغی نسبت به انتخاب کارمندان نمونه اقدام شد.

گفتنی است در این مراسم با حضور رئیس کل دادگستری استان مازندران از ۵ کارمند نمونه کشوری و ۱۶ کارمند نمونه استانی دادگستری مازندران تقدیر به عمل آمد.

مراسم تجلیل از حافظان کل قرآن در

بهشهر برگزار شد

آیین اختتامیه و تجلیل از حافظان کل قرآن کریم در بهشهر برگزار شد. به گزارش خبرنگار مهر، سیدمحمد چاووشی مدیرعامل مؤسسه کشوری مهد قرآن ظهر جمعه در آئین اختتامیه تجلیل از حافظان کل قرآن در هتل صدرا بهشهر اظهار کرد: موفق شدیم پانزدهمین دوره آزمون سراسری حفظ قرآن کریم از ۱۱ استان کشور را برگزار و مراسم تجلیل از حافظان قرآن کریم همراه با ترجمه، تدبیر و تفسیر «ترنم وحی» در حال برگزاری است.

وی افزود: همه برنامه‌ها جهت تجلیل از حافظان قرآن است که امیدواریم ناشر قرآن هم باشند که اکثراً هم‌مری قرآن در سراسر کشور هستند.

مدیرعامل مؤسسه کشوری مهد قرآن یادآور شد: امسال ۱۳۰ حافظ در این دوره از آزمون شرکت و ۹۰ نفر از مرحله استانی به کشوری راه پیدا کردند و در آزمون مجازی کشوری ۵۳ نفر موفق به کسب حد نصاب قبولی را اخذ کردند.

چاووشی گفت: هر ساله براساس رتبه بندی تعداد و کیفیت برگزاری فعالیت‌ها انجام و امسال بالاترین شرکت کننده در آزمون از مهد قرآن بهشهر بوده است که رتبه اول کشوری را کسب کردند و مهد قرآن قزوین رتبه دوم و کانون بنت الهدی تهران رتبه سوم را کسب کردند.

محمد حسن برفامی رئیس مؤسسه مهد قرآن کریم استان مازندران هم در سخنانی اظهار کرد: امروز خادم خادمین قرآن هستیم و پانزدهمین دوره آزمون سراسری حفظ قرآن کریم برگزار و مراسم تجلیل از حافظان قرآن کریم همراه با ترجمه، تدبیر و تفسیر «ترنم وحی» در حال برگزاری است و بهشهر میزبان تلاش یکماهه شد.

وی افزود: در مجموعه مهد قرآن بهشهر، ۱۴ هزار و ۷۱۷ نفر در ۱۱۴ دوره به صورت ترمی آموزش دیدند و در ترم پاییز امسال ۷۱۶ نفر در حال آموزش تخصصی هستند و ظرفیت شهرستان بهشهر ۱۳۳ حافظ کل قرآن تربیت شده و ۲ هزار و ۱۱۵ نفر گواهینامه جز های مختلف دریافت کردند.



به این خطه موجب درآمد پایدار از راه گردشگری برای اهالی سرزمین های شمالی کشورمان شده است.

کارشناس منابع طبیعی در گفت گو با خبرنگار ایرنا بیان داشت: در زمان فعلی مهم ترین اقدام برای جلوگیری از هیرکانی تراشی روشنگری در مناطق روستایی که حاشیه نشین جنگل هستند است.

محمد باقر صالحی با ذکر این مطلب که از تمام ظرفیت های موجود رسانه ای و اطلاع رسانی برای این روشنگری باید استفاده کرد، بیان داشت: با نسب بنزهای مختلف و استفاده از ظرفیت کانالهای فضای مجازی د هر روستا برای حفظ جنگلهای هیرکانی استفاده شود.

این کارشناس منابع طبیعی با بیان اینکه اگر اهمیت حفظ جنگل با اطلاع رسانی درست و موفق برای مردم تشریح شود این حساسیت در روستا بازدارنده خواهد بود، افزود: اهالی روستا باید به این باور برسند که تخریب جنگل و هیرکانی تراشی توسط سوداگران چوب اولین ضربه را آنها خواهند دید و باید در حفظ جنگل حساس باشند.

صالحی با بیان اینکه نقش مدارس، مساجد و حسینیه ها در این روشنگری بسیار برجسته است، ادامه داد: دهیاران روستاها باید نقش فعال تری در حفظ جنگلها و این روشنگری داشته باشند.

روان آب رو به افزایش

این کارشناس منابع طبیعی با بیان اینکه نفوذ بارش ها در زمین از ۸۰ درصد به کمتر از ۵۰ درصد رسیده است، بیان داشت: این اتفاق که به خاطر هیرکانی تراشی ایجاد شد زمینه سیلاب های بعدی حتی با شتاب بیشتر را فراهم خواهد کرد.

صالحی اظهار داشت: علاوه بر هیرکانی تراشی تغییر کاربری اراضی کشاورزی و مراتع هم نگران کنند است که در سیلابی شدن مازندران و رودخانه های اثر گذار است.

جنگل های هیرکانی در زبان رایج و عامیانه مردم ایران جنگل های شمال نامیده می شود و این جنگل ها متراکم ترین ناحیه جنگلی ایران را تشکیل می دهند. این جنگل ها که در جنوب دریای خزر قرار گرفته اند بین کشورهای ایران و آذربایجان مشترک هستند. جنگل های هیرکانی از سال های بسیار دور به جا مانده اند و حتی برخی عمر آنها را با

مصایب «تبرپرانی» در هیرکانی

داند و یکی از دلایل اصلی سیلاب و طغیان های رودخانه مازندران را نتیجه جنگل تراشی در مازندران می دانند.

آنها معتقد هستند در گذشته با توجه به انبوه جنگلها حدود ۸۰ درصد از بارش ها در زمین جذب می شد و ۲۰ درصد آن به روان آب تبدیل می شد. هیرکانی تراشی سوداگران چوب سبب شد در زمان فعلی کمتر از ۵۰ درصد بارش ها در جذب زمین شود و مابقی به روان آب و سیلاب تبدیل شوند.

کارشناسان هشدار می دهند با توجه به حجم تخریب جنگلها و تغییر کاربری های مختلف اراضی کشاورزی و مرتعی این سیلاب ها و خشم رودخانه های مازندران ادامه دار خواهد بود.

صاحب نظران بر این باور هستند که دیگر زمان آن فراهم رسیده که برای حفظ جنگلهای هیرکانی یک نهضت همگانی تشکیل شود و از تمام ظرفیت های موجود مردم را به خصوص در مناطق روستایی از آسیب های که قطع درخت دارد مطلع کنیم. برای آنها و فرزندانشان را تهدید می کند مطلع کنیم.

قدمت جنگل های هیرکانی دقیقاً مشخص نیست. اما بر اساس آخرین نظرات کارشناسان قدمت جنگلهای هیرکانی بیش از ۴۰ میلیون سال برآورد شده و بازمانده دوره سوم زمین شناسی هستند. از همین جهت به فسیلهای زنده شهرت دارند و در حوزه باستان شناسی و گیاه شناسی یک موزه طبیعی به شمار می روند.

در دنیایی که تا کنون هزاران گونه گیاهی و جانوری منقرض شده اند، مجموعه ای کهن با قدمتی این چنینی نه تنها یادگاری با ارزش از دل تاریخ است، بلکه منبع عظیمی از گونه های منحصر به فرد زنده است که باید حفظ شود.

اما اهمیت جنگل های هیرکانی تنها از بعد قدمت آن نیست، زیرا این جنگلها علاوه بر تامین اکسیژن، در ذخیره مقادیر بسیار زیاد آب، حفاظت از بافت خاک و جلوگیری از جاری شدن سیل نقش بسیار مهمی دارند.

همچنین از بعد توسعه گردشگری و ایجاد درآمد برای ساکنین نواحی شمالی کشور نیز جنگل های هیرکانی بسیار مؤثر بوده اند. به طوری که نوار شمالی کشور از محبوب ترین سایتهای گردشگری ایران به شمار می رود و ورود گردشگر

چشم پیاپی رودخانه های مازندران همراهِ با سیلاب های سنگین حامل تعداد زیادی از تنه های درختان جنگلی به پایین دست، نتیجه هیرکانی تراشی در مناطق بالادست این رودخانه ها در قلب جنگلها است که سوداگران چوب، تبر به دست برای این دیار بحران ایجاد می کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سیلاب های پیاپی مازندران که در ماه های اخیر خشم رودخانه های این استان را به همراه داشت، حجم زیادی از تنه های درختان نادر جنگلهای هیرکانی را به پایین دست انتقال داد، که این امر نتیجه هیرکانی تراشی این میراث کهن مازندران توسط سوداگران چوب است.

جنگلهای هیرکانی که یکی از بزرگترین مانع در برابر سیلاب ها و طغیان رودخانه های مازندران است و به عنوان یک سد طبیعی در برابر بارش های سنگین عمل خواهد کرد یا بی مهری سوداگران جنگل مواجه شده است.

قاچاقچیان و سوداگران جنگل و چوب در قلب هیرکانی به مرحله ای از حماقت رسیده اند که با همان تبری که هیرکانی تراشی می کنند به جنگلبانان هم حمله ور شده و آنها را هم زخمی و روانه بیمارستان می کنند.

چند ماه گذشته ۲ جنگلبان بابلی که در مناطق بالادست جنوب بابل توسط یکی از این سوداگران که با تبر هیرکانی تراشی می کرد با همان تبر این ۲ جنگلبان را که مانع کارش شدند به شدت زخمی و بعد از شکستگی دست و پا، آنها را روانه بیمارستان شهید بهشتی بابل کرد.

شدت هیرکانی تراشی در جنوب بابل سبب طغیان تاریخی بابلرود در هفت آذر ماه جاری شد که این سیلاب با حجم آب ۲۸۰ متر مکعب در ثانیه رکورد دبی نیم قرن اخیر آب رودخانه بابلرود را شکسته است.

خشم و طغیان بابلرود که سبب آب گرفتگی چندین خانه در مسیر این رودخانه شد به بسیاری از زمین های کشاورزی در مسیر رودخانه خسارت وارد کرد.

بسته شدن جاده ساحلی بابل و رانش های فراوان در مناطق مختلف این رودخانه بخشی دیگر از خسارت های بود که زمینه آن را هیرکانی تراشی در مناطق بالا دست فراهم کرده است.

صاحب نظران نقش جنگل را در جلوگیری از سیلاب و روان آبهای بسیار برجسته می دانند و یکی از دلایل اصلی سیلاب و طغیان های رودخانه مازندران را نتیجه جنگل تراشی در مازندران می دانند.

آنها معتقد هستند در گذشته با توجه به انبوه جنگلها حدود ۸۰ درصد از بارش ها در زمین جذب می شد و ۲۰ درصد آن به روان آب تبدیل می شد. هیرکانی تراشی سوداگران چوب سبب شد در زمان فعلی کمتر از ۵۰ درصد بارش ها در جذب زمین شود و مابقی به روان آب و سیلاب تبدیل شوند.

کارشناسان هشدار می دهند با توجه به حجم تخریب جنگلها و تغییر کاربری های مختلف اراضی کشاورزی و مرتعی این سیلاب ها و خشم رودخانه های مازندران ادامه دار خواهد بود.

صاحب نظران بر این باور هستند که دیگر زمان آن فراهم رسیده که برای حفظ جنگلهای هیرکانی یک نهضت همگانی تشکیل شود و از تمام ظرفیت های موجود مردم را به خصوص در مناطق روستایی از آسیب های که قطع درخت دارد مطلع کنیم. برای آنها و فرزندانشان را تهدید می کند مطلع کنیم.

روزنامه حرف آماده دریافت انتقادهای و پیشنهادهای خوانندگان گرامی می باشد.

با ما در سایت www.harfonline.ir در تماس باشید

شورای رقابت علیه ۱۳ نهاد عمومی غیر

سختگوی شورای رقابت از اعلام جرم علیه ۱۳ نهاد غیر دولتی، تعاونی، نظامی و انتظامی مشمول ماده ۶ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز ملی رقابت، سپهر دادجوی توکلی، سختگوی شورای رقابت اظهار کرد: با تبیین ظرفیت‌های ثانویه این شورا جهت برقراری رقابت سالم و شفاف اقتصادی، شورای رقابت علیه ۱۳ نهاد غیردولتی، تعاونی، نظامی و انتظامی مشمول ماده ۶ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ اعلام جرم کرده است.

وی افزود: ماده ۶ این قانون که نهادها و مؤسسات عمومی و غیر دولتی، نهادهای نظامی و انتظامی و بنیادهای تعاون وابسته، مؤسسات خیریه، کلیه صندوق‌های بازنشستگی را ملزم به ارائه گزارش ۶ ماهه به شورای رقابت در خصوص مجموع مالکیت مستقیم و غیر مستقیم کلیه شرکت‌های تابعه و وابسته خود در هر بازار تولید کالا و خدمات و نیز حق مالکیت مجموعاً حداکثر تا ۴۰ درصدی سهم بازار و مالکیت هر کالا و خدمات می‌کند. توکلی ادامه داد: در پی عدم همکاری مؤثر برخی نهادها، شورای عالی نظارت بر اجرای اصل ۴۴، کمیته نظارتی و قضائی با عضویت سازمان بازرسی، دادستانی کل کشور، وزارت دادگستری، دیوان محاسبات و سازمان بورس تشکیل داد که به پیشنهاد این کمیته، شورای رقابت در مصوبه ۵۵۱ خود در اسفند ۱۴۰۱، ۱۳ نهاد صندوق و سازمان را به دلیل عدم ارائه اطلاعات و شفافیت اقتصادی مجرم شناخته و علیه ایشان در شعب مختلف دادگاه اعلام جرم کرده است. سختگوی شورای رقابت اظهار کرد: تاکنون ۱۴ صندوق بازنشستگی ۲۶ نهاد عمومی غیردولتی و همه شهرداری‌های کشور با تمرکز بر ۹ شهرداری کلان شهر مشمول این ماده تشخیص داده شده‌اند.

وی از حبس و جریمه نقدی بر اساس ماده ۷۲ و بند ۱ ماده ۷۹ قانون مزبور به عنوان ضمانت اجرایی تشخیص شورا در این خصوص یاد کرد و افزود: رویه رسیدگی به اتهامات این ۱۳ نهاد همچنان در جریان است که البته در برخی موارد احکامی مانند صدور قرار منع تعقیب، اثبات اتهام، و ادامه رسیدگی صادر شده است که البته مانع انجام ادامه وظایف شورا در مطالبه‌گری نیست.

کارگران و بحران بعد از تعدیل کار

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کارگران بعد از تعدیل نیرو، مشکلات مالی و قطع درآمد است. تنها راهکار قانونی برای این کار دریافت بیمه بیکاری است که آن هم با مشکلاتی برای کارگران همراه است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، یکی از مشکلاتی که در حال حاضر بازار کار با آن روبرو است این است که کارگران بدون اختیار در شرایط تعدیل نیرو قرار می‌گیرند. یعنی کارفرمایان به دلایل مختلف ترجیح می‌دهند نیرو را تعدیل کنند. در این شرایط وضعیت حقوق و مزایای آنها کاهش می‌یابد.

این موضوع سؤالی است که چند روز گذشته حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، برخوار و میمه در مجلس شورای اسلامی در کمیسیون اجتماعی مطرح کرد و وزیرخوار و میمه در این باره پاسخ دهد. چرا راهکاری اتخاذ نمی‌شود تا کارگرانی که بدون اختیار در شرایط تعدیل نیرو آخر خدمت قرار می‌گیرند حقوق و مزایایشان نزولی نشود تا از آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی تا حدی در امان بمانند؟ وی با بیان اینکه کارگران به دلیل تعدیل نیرو بیکار می‌شوند، افزود: کارگرانی که در سازمان‌ها، شرکت‌ها و برخی مجموعه‌ها سالیان متمادی شاغل بوده‌اند و به واسطه وضعیت شغلی در واحدهایی نظیر نگهداری، خدمات و حتی پست‌های بالاتر مبلغ بالایی از حقوقشان بابت حق بیمه کسر و به حساب سازمان تامین اجتماعی واریز شده به ناگاه در سال‌های پایانی خدمت به دلایلی از قبیل تعطیلی محل کار یا در قالب تعدیل نیرو از کار بیکار می‌شوند.

نماینده شاهین شهر، برخوار و میمه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این کارگران تعدیل شده از کار بعد از پایان فرصت دریافت بیمه بیکاری، پس از گذشت ۳۰ سال علی‌رغم پرداخت حق بیمه بالا با حداقل حقوق و مزایا بازنشسته شده‌اند حال با مشکل معیشتی و ... مواجه شده‌اند و آسیب پذیر هستند.

به گزارش تسنیم، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کارگران بعد از تعدیل نیرو، مشکلات مالی و قطع درآمد است. براساس قانون وزارت کار درباره تعدیل نیرو و بیمه بیکاری، کارفرما ملزم به پرداخت بیمه بیکاری برای کارکنان تعدیل شده با حداقل یک سال سابقه کار است. همچنین امکان شکایت تعدیل نیرو برای کارگرانی که حق و حقوق قانونی خود را دریافت نکرده باشند، وجود دارد.

مطابق بخشی از آیین‌نامه اجرایی قانون نحوه تعدیل نیروی انسانی: «بیمه بیکاری برای کارگران دارای شرایط (فعالیت در چهارچوب قرارداد و داشتن یکسال سابقه کار) در صورت تجرد ۳۶ ماهه و در صورت تاهل ۵۰ ماهه است. این حق قانونی هر کارگر است و می‌تواند از آن استفاده کند و پرداخت آن مانع از ایجاد تبعات بعدی برای کارفرما خواهد شد و این جدا از بحث عیدی و سنوات و حقوق است که در صورت عدم پرداخت، جریمه‌هایی نیز بر گردن کارفرما می‌گذارد و ربطی به بحث جریمه ندارد. این بیمه بیکاری به کارگری تعلق می‌گیرد که اخراج و تعدیلش خارج از میل و اراده و عملش باشد و نه خود آن را خواسته و نه به صورت اثباتی، اقدامی از او از نظر انضباطی سر زده باشد». اما این تمام ماجرا نیست، بسیاری از کارگران هنگام مراجعه و اقدام برای بیمه بیکاری با مشکلاتی روبرو می‌شوند و از سوی دیگر یافتن شغل برای آنها دشوار است. چرا که حقوق و مزایای نیروی کار در اکثر شرکت‌ها هنگام آغاز کار بسیار پایین است و اکثر کارفرمایان زیربار پرداخت حقوق و مزایای منطقی منطبق با سابقه کار نیروی کار نمی‌روند و از سوی دیگر عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل باعث می‌شود که کارگران به حقوق قانونی خود دست نیابند. روند زمان‌بر و بعضاً تعلق و کارشنکی کارفرما و مسئولان کارگر را خسته و سرگردان می‌کند.



مؤلفه دیگری است که مورد سنجش قرار می‌گیرد. هر یک از آنها بر اساس آخرین ویرایش استانداردهای ملی لحاظ می‌شود. مایکوتوکسین‌ها مثلاً برای برنج باید مطابق با استاندارد ملی شماره ۵۹۲۵ که در ارتباط با خوراک انسان و دام است، باشد؛ البته این اعداد برای محصولات ارگانیک سختگیرانه تر اعمال می‌شود. به گفته این محقق حوزه برنج، در طول سال‌ها قبل که از سموم و آفت کش استفاده شده هیچ آلودگی در محصولات داخلی گزارش نشده و برنج ایرانی کاملاً سالم است. این کارشناس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: کشور برای همراهی با سایر کشورها باید محصولاتی سازگارتر با طبیعت و محیط زیست که کمترین خطر را برای انسان و حیوان داشته باشد، تولید کند. استفاده از زنبور تریکوگراما و سموم کم خطر تر یک گام رو به جلو برای تولید محصول سالم‌تر و رسیدن به استاندارد بهتر است. همین که از کود کمتری استفاده شود و مؤلفه‌های تولید نزدیک به ارگانیک باشد در راستای کشاورزی پایدار حرکت می‌کنیم. عرفانی با بیان این که کشاورزان زیادی به توصیه کارشناسان و مروجان توجه دارند، افزود: سالانه چندین کلاس آموزشی برای برنج کاران برگزار می‌شود تا به سمت تولید سالم و استفاده کمتر از سموم و آفت کش‌ها حرکت کنند زیرا استفاده از قارچ‌کش‌ها کم خطر تر می‌تواند تضمین کننده سلامت محصولات کشاورزی باشد.

تأثیر آب در کیفیت محصولات
آب بر اساس خاک و مشخصات اقلیمی شکل ظاهری و طعم برنج تغییر می‌کند؟ یا استاندارد جهانی برنج مؤلفه‌هایی همه گیر بوده که با هر آب و هوایی و هر نوع خاکی، قابل تأمین است؟ ساکت در پاسخ به این پرسش با اشاره به استانداردهای ایزو و فائو، گفت: در حوزه آب و خاک بیشتر وجود مواد خارجی و آلی که جذب محصول می‌شود، مهم است. وی با اشاره به فلزات سنگین و آرسنیک ادامه داد: این دو فلز عامل مهمی در بروز بیماری سرطان به شمار می‌روند. زمانی شاهد این فلزات سنگین هستیم که خاک با کودهای غیراستاندارد تقویت شده یا سختی آب بالا رفته باشد.

عضو کمیسیون واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران یادآور شد: بخشی از آب‌های مورد استفاده برای برنج، آب‌هایی هستند که بر سر مسیر فاضلاب‌های صنعتی قرار دارند. اما برنجی که در دامنه کوهپایه‌ها کشت می‌شود به دلیل استفاده از آب بالادست، محصول سالم‌تری به لحاظ جذب فلزات سنگین و خارجی از یکدیگر جدا شد. مهم‌ترین آیت‌هایی که در حوزه استانداردهای برنج تشخیص داده می‌شود موضوع سموم و آفات بوده که شاخص سلامت محور برای این محصول است. وی افزود: جدا از آن، بحث شاخص‌های فیزیکی هم مطرح است؛ میزان افت برنج یا طول دانه هم جز شاخص‌های مهم به شمار می‌رود. وی در توضیح افت کیفیت برنج گفت: میزان دانه‌های شکسته و ناسالم و دانه‌های گچی در حوزه واردات برنج ج‌های خارجی دارای اهمیت است. دانه گچی یعنی دانه برنجی که داخل چون هنوز رطوبت دارد سفید است؛ برنج کاران، به اصطلاح دانه شکم پر می‌گویند. این کارشناس ادامه داد: دو نوع دانه گچی وجود دارد؛ دانه‌ای که رطوبت در لایه بیرونی آن است که قابل خروج دارد و دیگری دانه‌هایی که به دلیل نوع مرحله‌های کاشت، داشت و برداشت از داخل مجوق هستند یعنی داخل برنج هنوز سوراخ است و این باعث می‌شود تا نتوان برنج را به طور کامل پخت کرد.

عضو کمیسیون واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اظهار کرد: استانداردهای ۱۲۷ دارای ۹ آزمون اصلی است؛ «بررسی ویژگی‌های حسی مثل رنگ و عمومی مثل طول دانه (خیلی بلند، بلند، متوسط یا گرده)»، «اندازه‌گیری رطوبت»، «بررسی ویژگی‌های فیزیکی»، «اندازه‌گیری برنج واکسی»، «تعیین سایر ارقام برنج»، «اندازه‌گیری آمیلود»، «تعیین نمره ژلاتین شدن»، «تعیین ویژگی‌های ظاهری پس از پخت» و «آزمون آلاننده» و البته بسته بندی و نشان از دیگر موارد در حوزه استاندارد ملی برنج است.

مهم‌ترین آیت‌ها
به گزارش خبرنگار مهر هنگامی که استانداردهای جدید تدوین می‌شود، تا زمان ایجاد بسترهای لازم در داخل، این استانداردها را برای محصولات وارداتی لحاظ می‌کنند در همین رابطه سالار ساکت، نایب رئیس انجمن واردکنندگان برنج و عضو کمیسیون واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران درباره استانداردهای ۱۲۷ به مهر گفت: سال ۱۳۹۹ استانداردهای ۱۲۷ مختص برنج تنظیم شد. با تلاش‌های انجام شده، نخست برنج ایرانی و خارجی از یکدیگر جدا شد. مهم‌ترین آیت‌هایی که در حوزه استانداردهای برنج تشخیص داده می‌شود موضوع سموم و آفات بوده که شاخص سلامت محور برای این محصول است. وی افزود: جدا از آن، بحث شاخص‌های فیزیکی هم مطرح است؛ میزان افت برنج یا طول دانه هم جز شاخص‌های مهم به شمار می‌رود. وی در توضیح افت کیفیت برنج گفت: میزان دانه‌های شکسته و ناسالم و دانه‌های گچی در حوزه واردات برنج ج‌های خارجی دارای اهمیت است. دانه گچی یعنی دانه برنجی که داخل چون هنوز رطوبت دارد سفید است؛ برنج کاران، به اصطلاح دانه شکم پر می‌گویند. این کارشناس ادامه داد: دو نوع دانه گچی وجود دارد؛ دانه‌ای که رطوبت در لایه بیرونی آن است که قابل خروج دارد و دیگری دانه‌هایی که به دلیل نوع مرحله‌های کاشت، داشت و برداشت از داخل مجوق هستند یعنی داخل برنج هنوز سوراخ است و این باعث می‌شود تا نتوان برنج را به طور کامل پخت کرد.

استاندارد برنج ایرانی و چند روایت متناقض

آزمایش قرار داده‌ایم، مشکلی وجود نداشته است.

بالاخره استاندارد ۱۲۷ محقق شده یا می‌شود

این محقق در پاسخ به چرایی برگشت برخی محموله‌های صادراتی برنج عنوان کرد: برگشت برنج شایعه است؛ حتی اگر محموله‌ای برگشت شود این گونه نیست که محصول فاقد شاخص‌های لازم برای کشور هدف ویژه خودش است. تعیین شده در استانداردهای ۱۲۷ دوباره خود شاخص‌های جداگانه‌ای دارند. مثلاً در ارتباط با مایکوتوکسین‌ها (متابولیت ثانویه سمی است که جانداران زیرشاخه قارچ‌ها را تولید می‌کنند و به بیماری و مرگ انسان و حیوان می‌انجامد)، آفت‌ها، فلزات سنگین (سرب، کادمیوم، آهن، روی و...) برای هر کدام شاخص‌های جداگانه تعریف شده است.

تجهیزات آزمایشگاهی کامل نیست
عرفانی در ادامه سخنان خود اظهار کرد: مشکل ما ممکن است در برخی زمینه‌ها نبود دستگاه‌های لازم برای آنالیز باشد. دستگاه‌ها محدود بوده از این رو آنالیز انجام نشده و محصولات صادر شده‌اند.

این کارشناس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با تأکید بر این که تمام آنالیزهایی که در ایران انجام می‌شود حاکی از استاندارد برنج ایرانی دارد، گفت: برنج ایرانی در حد استانداردهای ملی چه در باقی مانده سموم و چه عناصر قارچی و فلزات سنگین فاقد آلودگی است. در نتیجه برنج ایرانی در چارچوب استاندارد ۱۲۷ قرار دارد. ممکن است کشور خاصی شاخص‌هایی تعریف کرده باشد که تولیدات را در سطح یک محصول ارگانیک قرار داده باشد. در این خصوص باید توافق شود و در برخی موارد برای صادرات با کشور هدف به تعریف مشترک رسید.

پس ماجرای الزام چیست؟

این گزارش اضافه می‌کند اگر استاندارد ۱۲۷ در کشور برای برنج رعایت می‌شود چرا دولت دوباره این موضوع را مورد تأکید قرار داده و الزام کرده این استاندارد در بازه زمانی ۵ ساله باید به طور کامل اجرا شود. عرفانی در پاسخ به این سوال گفت: استانداردها و شاخص‌ها هر چند سال یک بار تجدیدنظر می‌شود یعنی اگر مثلاً باقی مانده سموم درباره یک محصولی ایکس درصد PPM بوده، عدد این شاخص در استانداردهای جدید کمتر و به اصطلاح سختگیرانه تر می‌شود. وی اظهار کرد: سختگیرانه تر کردن استانداردها و رعایت بیشتر موارد به این معنی نیست که استانداردها رعایت نمی‌شده بلکه بازنگری در مؤلفه‌ها است.

مثلاً در سال جاری حدود ۱۰۰ هکتار زمین، تولید برنج بدون استفاده از هر نوع آفت کش یا سمومی انجام شده که در ادامه این عدد به چند هزار هکتار افزایش می‌یابد؛ ضمن این که وقتی محصولات انباری آفت می‌زند نشان از سلامت محصولات داشته و اگر محصولی آلوده باشد حتی حیوانات هم آن را مصرف نمی‌کنند.

شاخص‌های ۱۲۷ کدامند؟
شاخص‌ها در استاندارد ۱۰۴ (استاندارد ملی گندم) ۱۶ مورد است این عدد برای برنج چقدر است؟ عرفانی در پاسخ به این پرسش عنوان کرد: شاخص‌های اصلی بر اساس مواد خارجی و معدنی است. نخست «اندازه‌گیری فلزات سنگین» است. موضوع «آفت‌ها» مانند شپشک و سرخپوتمی‌ها، «باقی مانده سموم» هم نباید در دانه وجود داشته باشد. «میزان رطوبت» در محصول

بر اساس مصوبات یکصد و پانزدهمین اجلاس شورای عالی استاندارد که ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، با اجرای اجباری استاندارد ملی ایران به شماره ۱۲۷ برای برنج ایرانی موافقت شد. به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس مصوبات یکصد و پانزدهمین اجلاس شورای عالی استاندارد که ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ به ریاست سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور برگزار شد «با اجرای اجباری استاندارد ملی ایران به شماره ۱۲۷ تحت عنوان «برنج، ویژگی‌ها و روش‌های آزمون» برای انواع برنج بسته‌بندی شده در واحدهای صنعتی، موافقت گردید.» و مرداد ماه امسال رئیس جمهوری الزام کرد در بازه زمانی ۵ ساله باید این استاندارد برای تمام محصولات تولیدی کشور انجام شود؛ همان گونه که اجرای استاندارد ۱۰۴ برای گندم الزام شد.

رحمان عرفانی مقدم یکی از کارشناسان حوزه برنج و از محققان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی از زیرمجموعه‌های وزارت جهاد کشاورزی درباره مؤلفه‌های تدوین شده برای اجرای استاندارد ۱۲۷ به مهر گفت: مسئولان مربوط به هر حوزه، استانداردها را هر چند سال یک بار متناسب با پیشرفت‌های جهانی به‌روزرسانی می‌کنند. به عنوان نمونه استاندارد ۱۲۷ (استاندارد ملی برنج) در چندین مرحله مورد تجدیدنظر قرار گرفته است. وی افزود: آخرین به‌روزرسانی در این حوزه مربوط به ۱۴۰۰ است که تجدیدنظر هشتم بود.

چالش صادرات؛ عدم سختگیری ما و سختگیری آن‌ها

عرفانی با بیان این که هر کشوری استانداردهای خاص خود دارد، ادامه داد: برخی کشورها استانداردهای سختگیرانه‌ای دارند؛ از این رو لحاظ کردن برخی مؤلفه‌ها برای محموله‌های صادراتی باید سختگیرانه تر پیگیری شود؛ اما در ارتباط با برنج ایرانی چون صادرات عمده‌ای به کشورها نداشتیم این شاخص‌ها خیلی سختگیرانه نبوده است. به عنوان مثال کشورهای حاشیه خلیج فارس به شکل ظاهری برنج و مؤلفه‌های فیزیکی محصول اهمیت زیادی می‌دهند بنابراین هنگام صادرات نباید برنج داخلی با نوع خارجی مخلوط شده باشد.

این کارشناس حوزه برنج درباره برگشت محصولات صادراتی کشاورزی تصریح کرد: مهم‌ترین مساله که در برگشت محصولات نقش دارند موضوع آفت‌ها هستند؛ محصولات باید فاقد موارد آفت قارچی، آرسنیک و... که به سلامتی انسان آسیب می‌زند، باشد. عرفانی با اشاره به کشوری مانند ژاپن عنوان کرد: یکی از کشورهای که روی مؤلفه‌های استاندارد محصولات کشاورزی سختگیری بسیاری دارد ژاپن است که ایران معمولاً صادراتی به آنها ندارد. وی ادامه داد: برخی کشورهای اروپایی یا کشورهایی مانند کانادا و استرالیا شاخص‌های خاص خود دارند بعضاً پیش می‌آید محصولی وارد کشور هدف شده و با آنالیز مشخصات محصول، محموله فاقد استانداردهای لازم تشخیص داده شده است و برگشت می‌خورد. این امر خسارت‌های سنگینی به صادرکننده وارد می‌کند و اعتبار آن را زیرسوال می‌برد که در برخی موارد غیر قابل جبران است؛ به عنوان مثال در ارتباط با شاخص‌های اصلی که در برخی کشورها بسیار سختگیرانه عمل می‌شود موضوع فلزات سنگین در محصولات ما است. وی اظهار کرد: با آزمایش‌های زیادی که در سال‌های اخیر انجام شده و حتی برای سمومی که در مزارع مختلف مورد استفاده قرار گرفته، مزارع غازی از این خطرات چه در بحث فلزات سنگین مانند سرب و چه باقی مانده سموم در غلات مانند برنج بوده است. حداقل در ۲۰ تا ۴۰ مزرعه‌ای که مورد

توسعه موش رباتیک با ستون فقرات انعطاف پذیر

محققان یک ربات چهارپای جدید ابداع کرده اند که با کمک ستون فقرات انعطاف پذیر و تاندون های مصنوعی می تواند مانند یک موش حرکت کند.

به نقل از اینترسینگ انجینیرینگ، ربات مذکور NeRemo نام دارد و می تواند بدود، توازن خود را حفظ کند و با چابکی بچرخد. به طور کلی ربات قادر خواهد بود قابلیت های حرکتی یک ستون فقرات واقعی را تقلید کند.

ستون فقرات یکی از بخش های حیاتی سیستم اسلکت بیشتر حیوانات است و به آنها امکان انجام حرکات مختلف را می دهد. اما تقلید انعطاف پذیری و الگوهای حرکت آن در ربات های ۴ پا تاکنون چالش برانگیز بوده است.

NeRemo یک موش نورورباتیک است که مورفولوژی و حرکت موش های واقعی را تکرار می کند. محققان به سرپرستی ژنشان بینگ از دانشگاه زوریخ سوئیس نشان دادند که یک ستون فقرات انعطاف پذیر می تواند عملکرد حرکتی چهارپایان کوچک ضعیف را در سه زمینه ثابت ساکن، سرعت راه رفتن و چرخش بهبود بخشد. ستون فقرات ربات متشکل از ۸ مفصل توپ و سوکت مانند تشکیل شده و به وسیله یک سیستم تاندون-قرقره هدایت می شود که انقباض عضلانی را شبیه سازی می کند. این ربات همچنین دارای مفصل زانو و آرنج سازگار است که شبیه سازی واقعی آناتومی اسکلتی عضلانی جوندگان را ارائه می دهد.

محققان معتقدند پژوهش آنها درک بهتری از مهارت های حرکتی چهارپایان با ستون فقرات فراهم می کند و همچنین نشان دهنده طراحی های اولیه نوید بخشی برای توسعه ربات های پا دار خواهد بود. آنها همچنین معتقدند ربات ابداعی را می توان به عنوان پلتفرمی برای مطالعه کنترل عصبی حرکات مبتنی بر ستون فقرات در حیوانات به کار برد.

تولید دستگاه غبارسنج دودکش با یک سوم قیمت نمونه های خارجی

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید دستگاه غبارسنج دودکش با یک سوم قیمت نمونه های خارجی شده که سازگار با شرایط واحدهای صنعتی کشور طراحی شده است.

به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محسن حمیدی، مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان درخصوص محصولات تولیدی این شرکت و کاربرد آنها گفت: شرکت ما تجهیزات پایش محیط زیست و بهداشت حرفه ای را تولید می کند و محصول دانش بنیان ما «غبارسنج دودکش» است که تمام صنایع باید هر سه ماه یک بار در این مورد به محیط زیست خود اظهاری کنند که درصورت اثبات تخلف، جریمه های سنگینی نیز دارد. وی با بیان اینکه این دستگاه باید با دقت بسیار زیادی ساخته شده تا در حق هیچ صنعتی اجحاف نشود، افزود: همه دستگاه هایی که در این زمینه تولید می شدند، وارداتی بودند و ما تلاش کردیم یک دستگاه با کیفیت تولید کنیم که علاوه بر کیفیت لازم، طبق استانداردهای دستگاه های خارجی ساخته شود و با یک سوم قیمت نمونه خارجی قابل ارائه باشد تا دیگر نیازی به واردات دستگاه های خارجی نباشد.

مدیرعامل شرکت سروین پرداز مدرن اضافه کرد: مساله دیگر این است که دستگاه باید با تمام صنایع ایرانی سازگار باشد، زیرا بعضی از دستگاه های خارجی با بعضی صنایع ایرانی سازگاری ندارند و این خود یک مشکل بزرگ به حساب می آید؛ مثلاً وقتی سرعت خیلی بالا می رفت، مساله حل نمی شد و مشکلات جدیدی به وجود می آمد که برای دستگاه های خارجی قابل اندازه گیری نبود. به همین جهت دستگاهی تولید کردیم که منطبق با صنایع داخلی ایران بوده، تمام استانداردهای محصول را پاس کند و قیمت آن یک سوم یا یک چهارم دستگاه های خارجی باشد.

سیب درختی باعث دفع سرب از بدن می شود

یک متخصص تغذیه، سیب درختی را منبع غنی پکتین عنوان کرد و گفت: خوردن سیب درختی باعث تسهیل دفع سرب از بدن می شود. منصور رضایی افزود: از سایر منابع پکتین می توان به مرکبات مثل پرتقال، نارنگی، لیمو و گریپ فروت، توت فرنگی، هویج و غلات سبوس دار اشاره کرد که مصرف روزانه میوه های حاوی پکتین برای کاهش خطرات آلودگی هوا بسیار مهم است و توصیه می شود حداقل یک سیب در طول روز مصرف شود.

این دکتری تخصصی علوم تغذیه، دریافت سلنیم را برای بهبود عملکرد آنزیم هایی که بتواند با شرایط بد محیطی و آسیب رسان به سلول های بدن مقابله کند ضروری دانست و ماهی، گوشت قرمز کم چرب، غلات کامل، حبوبات، تخم مرغ، مرغ، سیر، زردچوبه و قارچ را حاوی این ماده ذکر کرد. رئیس اداره تغذیه بیمارستان مسیح دانشوری، ریزمغذی روی را از مواد مؤثر در تقویت سیستم ایمنی بدن برشمرد و گفت: انواع گوشت، غلات و حبوبات خیسانده شده و ترجیحاً جوانه زده به خصوص غلات سبوس دار از منابع سرشار از روی هستند.

وی، مصرف انواع فرآورده های دریایی، نخود سبز، عدس و جوانه گندم را توصیه کرد که از منابع خوب ریزمغذی روی هستند. رضایی با بیان این مطلب که منیزیم در هوای آلوده موجب کاهش جذب فلزات سنگین مانند کادمیوم و افزایش دفع سرب می شود گفت: انواع سبزی های با رنگ سبز تیره (کلروفیل دار) غنّه از این ماده مغذی



PDF Compressor Free Version

فایده مصرف ماهی برای افراد در معرض خطر بالای بیماری قلبی

خوردن ماهی های چرب بیشتر از دیگران سود می برند. به گفته انجمن قلب آمریکا، اسیدهای چرب امگا ۳ با ایجاد سیستم ایمنی قوی تر، کاهش التهاب، کاهش فشار خون و بهبود میزان کلسترول مرتبط هستند. برای این مطالعه، محققان داده های بیش از ۴۰۰۰۰ نفر را جمع آوری کردند که نزدیک به ۸۰۰۰ نفر از آنها به مشکلات قلبی مانند آرتیزین ناپایدار، حمله قلبی، ایست قلبی و سکنه مبتلا شدند.

محققان سابقه خانوادگی و سطح امگا ۳ هر فرد را تجزیه و تحلیل کردند و دریافتند که اسیدهای چرب به نظر می رسد خطر کلی بیماری قلبی را کاهش می دهند. لیندر گفت: «بیماری قلبی عروقی تا حدی ارثی است، اما شناسایی ژن های کنترل کننده دشوار است. بنابراین یک فرضیه قوی این است که ترکیبی از ژنتیک و محیط در بروز آن دخیل است.»

یک مطالعه جدید نشان می دهد افرادی که سابقه خانوادگی بیماری قلبی دارند، ممکن است از خوردن ماهی های چرب مانند سالمون، ماهی خال مخالی، شاه ماهی و ساردین سود ببرند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، ماهی های روغنی حاوی مقادیر زیادی اسیدهای چرب امگا ۳ هستند که بدن نمی تواند آن را تولید کند و باید از طریق رژیم غذایی تأمین شود. یک مطالعه بزرگ بین المللی نشان داد که در صورت داشتن سطوح پایین اسیدهای چرب امگا ۳ به علاوه سابقه خانوادگی

روش جدید محقق ایرانی برای جراحی «میکروسکوپی ایمپلنت»

کاهش کم تهاجمی دندان (Minimally Invasive) و بازسازی حفره خالی دندان است.

شکلیابی ادامه داد: بیمار صبر می کند دو ماه بعد می آید در آن موقع هم ما جراحی میکروسکوپی ایمپلنت و همچنین جراحی پلاستیک میکروسکوپی لته اطراف ایمپلنت را انجام می دهیم که این دو پروتکل جدید است که امسال با دانشگاه پسنیلوانیا آن را منتشر کردیم. وی تصریح کرد: نکته مهم این است این روش و پروتکل جدید درمانی از سال ۲۰۲۴ به استاندارد اول کشور آمریکا تبدیل شده است و در همین هفته در نشریه تخصصی کمپندیوم نیز که از امتیاز بازآموزی برخوردار است و تنها نشریه ای است که به دست همه ۲۰۰ هزار دندانپزشک آمریکا می رسد هم منتشر شده است.

این محقق ایرانی افزود: پس از اینکه هر تکنیک جدید حوزه دندانپزشکی در نشریه کمپندیوم منتشر شود، این تکنیک به استاندارد اول دندانپزشکی در آمریکا تبدیل می شود و همه دندانپزشکان آمریکا به منظور آشنایی هرچه بیشتر با لبه علم در دنیا باید آن را بیاموزند.

روش درمانی نوین یک محقق ایرانی برای کشیدن کم تهاجمی دندان و جراحی میکروسکوپی ایمپلنت در تنها نشریه علمی و آموزشی در دندانپزشکی (کامپندیوم) منتشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، نشریه تخصصی کمپندیوم تنها نشریه علمی و آموزشی در دندانپزشکی است که جهت مدیریت سیستم امتیاز بازآموزی آمریکا برای همه دندانپزشکان این کشور (بیش از ۲۰۰ هزار نفر) ارسال می شود و در آن ماهیانه انتشار در تخصص های مختلف این رشته را به عنوان استانداردهای روز جهان به سیستم دندانپزشکی کشور آمریکا معرفی می کند.

در آخرین شماره این نشریه روش درمانی جدید دکتر بهنام شکیبایی در زمینه «ایمپلنتولوژی میکروسکوپی و دیجیتال» را به عنوان استاندارد روز دنیای دندانپزشکی منتشر کرد.

شکیبایی جراح فک و صورت و متخصص جراحی ایمپلنت و دندانپزشکی میکروسکوپی است و تاکنون ابداعات و تحقیقات بسیاری در زمینه درمان های میکروسکوپی ارائه کرده است.

وی اخیراً در مقاله علمی خود با ارائه یک پروتکل

کامل درمانی که شامل کشیدن کم تهاجمی دندان، بازسازی حفره خالی دندان، جراحی میکروسکوپی اطراف ایمپلنت و ساخت و تحویل روکش تمام سرامیک دیجیتال ایمپلنت با دقت میکروسکوپی ارائه کرده و در نشریه کامپندیوم منتشر شده است.

در این پروتکل درمانی، تکنیک کامل درمانی جدید تحت عنوان ایمپلنتولوژی میکروسکوپی و دیجیتال تعریف شده که چندین تکنیک جراحی از جمله پروتز را شامل می شود. شکیبایی در خصوص این دستاورد توضیح بیشتری ارائه داد و گفت: اتفاقی که جدید افتاده این است که ما یک پروتکل و تکنیک کامل درمانی جدید را از صفر تا ۱۰۰ تحت عنوان ایمپلنتولوژی میکروسکوپی و دیجیتال تعریف کرده ایم که چندین تکنیک جراحی از جمله پروتز را شامل می شود.

وی در توضیح بیشتری با بیان اینکه، این یک روش کاملاً جدیدی است که از کشیدن کم تهاجمی دندان و بازسازی حفره شروع می شود، افزود: به طوریکه هنگامی که یک دندان خراب است و بیمار برای درمان آن مراجعه می کند، مرحله نخست درمان در واقع

احتمال افزایش اختلالات تغذیه ای در نوجوانان مبتلا به صرع

یک مطالعه جدید نشان می دهد که نوجوانان مبتلا به صرع بیشتر از آنهایی که دچار بیماری مغزی نیستند، در معرض اختلال خوردن قرار دارند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، محققان دریافتند حدود ۸.۴ درصد از کودکان ۱۰ تا ۱۹ ساله تحت درمان در کلینیک صرع در بوستون، اختلالات خوردن داشتند که سه برابر میانگین ملی ۲.۷ درصد از نوجوانان مبتلا به اختلال خوردن است.

دکتر «یتالی توکانلی لاتنر»، محقق ارشد این مطالعه و متخصص صرع در بیمارستان کودکان بوستون، گفت: «نوجوانان مبتلا به صرع ممکن است احساس از دست دادن کنترل خود را داشته باشند، زیرا نمی دانند چه زمانی تشنج خواهند داشت.»

توکانلی لاتنر در بیانیه خبری بیمارستان افزود: «در افرادی که استعداد بیولوژیکی یا روانی ابتلاء به اختلالات خوردن دارند این شرایط یکی از راه هایی است که صرع ممکن است منجر به اختلالات خوردن شود.» برای این مطالعه، محققان داده های مربوط به ۱۷۴۰ نوجوانی را که حداقل یک بار در مرکز صرع کودکان بوستون برای هر گونه بیماری مرتبط با تشنج بین سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲ تحت درمان قرار گرفتند، تجزیه و تحلیل کردند. هیچ یک از نوجوانان دارای ناتوانی ذهنی یا اوتیسم نبودند.

از میان این کودکان، ۱۴۶ کودک مبتلا به اختلال خوردن تشخیص داده شدند.

در طول دوره ۱۰ ساله، تعداد نوجوانانی که در مرکز تحت درمان و دارای اختلالات خوردن بودند، سالانه افزایش یافت و از ۱۲ نفر در سال ۲۰۱۳ به ۲۲ نفر در سال ۲۰۲۲ رسید.

بی اشتهاهی در میان نوجوانان مبتلا به صرع و اختلالات تغذیه ای شایع تر از پرخوری عصبی بود.

محققان دریافتند که نوجوانان مبتلا به صرع اگر BMI پایین تری داشته باشند یا از نوع خاصی از تشنج به نام تشنج های غیرصرعی روانزا رنج ببرند، بیشتر در معرض ابتلاء به اختلالات غذایی هستند.

همچنین احتمال بیشتری داشت که افسردگی، اضطراب، افکار خودکشی یا سابقه سو استفاده جنسی داشته باشند.

نتایج نشان می دهد، نوجوانان مبتلا به اختلالات خوردن در سنین پایین تر از نوجوانانی که اختلال خوردن ندارند، دچار تشنج شدند.

توکانلی لاتنر گفت: «متخصصان بهداشت در کلینیک های صرع باید از خطر بالای اختلالات خوردن در نوجوانانی که درمان می کنند آگاه

دستاورد جدید برای ذخیره انبوهی از داده ها در الماس

محققان روشی نوین در حوزه ذخیره داده ها در الماس ابداع کرده اند که با کمک آن می توان اطلاعات را بارها و بارها روی یک اتم نوشت.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از نیواطلس، الماس یک ماده نوید بخش در حوزه ذخیره اطلاعات به حساب می آید. محققان در یک آزمایش روش جدیدی برای قرار دادن مقدار بیشتری



داده در الماس در حد یک اتم یافته اند. در این تکنیک آنها با روش نوشتن داده روی نقاطی که قبلاً اطلاعات نوشته بود البته با نوری به رنگ دیگر محدودیت های فیزیکی را برطرف کردند.

الماس پتانسیل زیادی به عنوان یک واسطه ذخیره داده دارد. دستاوردهای اخیر به تولید ویفرهای پنج سانتیمتری منجر شده اند که می توانند معادل یک میلیون دیسک «بلوری» داده ذخیره کنند. جالب اینجاست که این روش نه با نوشتن داده ها بر روی خود الماس بلکه با نقش های ریز نیتروژن در مواد کار می کند. این عیوب می توانند نور را جذب کنند و به همین دلیل مراکز رنگ نامگذاری شده اند.

به طو معمول حافظه بصری فناوری ها محدودیتی جدی برای نوشتن دقیق اطلاعات است. دیگر محدودیت موجود حداقل قطر الماس است که اشعه لیزر می تواند روی آن تمرکز کند. این امر که به نام حد «پراش» شناخته می شود، با طول موج نور استفاده شده مقیاس می شود.

تام دلورد یکی از مولفان پژوهش در این باره می گوید: نمی توان اشعه لیزر را به راحتی برای نوشتن با وضوح کمتر از حد پراش استفاده کرد زیرا اگر اشعه لیزر را کمتر از این مقدار جابه جا کرد، روی آنچه نوشته شده تاثیر می گذارد. بنابراین به طور معمول حافظه های اپتیکیال نرمال ظرفیت ذخیره را با کوتاه تر کردن طول موج (تغییر به نور آبی) افزایش می دهند و به همین دلیل فناوری مذکور بلوری نامیده می شود. در پژوهش جدید محققان دانشگاه نیویورک روشی برای دور زدن حد پراش یافتند. برای این منظور طول موج های مختلف نور برای نوشتن داده ها در مراکز رنگی که نزدیک تر از حد پراش مجاز استفاده شد. به عنوان مثال ممکن است نتوانید دو رنگ سبز را در کنار هم قرار دهید، اما اگر به طور متناوب بین آنها تغییر دهید، مثلاً سبز، قرمز و آبی، از لحاظ تئوری می توان داده ها را در یک منطقه ۳ برابر بیشتر از زمانی که از یک رنگ استفاده می شد، ذخیره کنید. دلورد در این باره می افزاید: ما شارژ برقی این مراکز رنگی را با استفاده از یک لیزر باند باریک و شرایط بروندی کنترل کردیم. روش جدید به ما اجازه داد تا در اصل مقادیر کوچکی از داده را در سطحی بهتر از روش های پیشین و تا حد یک اتم نوشت و خواند.

محققان در تست ها نشان دادند با کمک این روش می تواند ۱۲ تصویر مختلف در یک نقطه را با فرکانس های مختلف نقش کرد و به تراکم داده ۲۵ گیگابایت به ازای هر ۶.۴ سانتی متر مربع دست یافت. برای مقایسه باید خاطر نشان کرد دیسک های بلوری تکی استاندارد همین میزان داده را در کل سطح خود ذخیره می کنند. نکته مثبت استفاده از این روش آن است که می توان داده ها را

اخبار

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران اعلام کرد بررسی علت قتل نگهبان منابع طبیعی منطقه نکا توسط پلیس

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران با اعلام اینکه قتل نگهبان منابع طبیعی شهرستان نکا در ساعت غیر کاری اتفاق افتاد گفت: علت کشته شدن نگهبان منابع طبیعی حوزه ۲ شرکت نکا چوب در منطقه استخرپشت نکا توسط نیروی انتظامی در حال بررسی است. سرهنگ مجید ذکریایی در گفت‌وگو با ایسنا درباره کشته شدن یکی از جنگلبانان منطقه شهرستان نکا، اظهار کرد: در بحث حفاظت از جنگل، جلوگیری از قطع درختان و جنگل‌خواری برای جنگلبانان اتفاقات ناگواری پیش می‌آید که از سوی قاچاقچیان مورد آسیب قرار می‌گیرند.



وی با بیان اینکه «سید شرف‌الدین موسوی راد» نگهبان یال مزده حوزه ۲ شرکت نکا چوب در منطقه استخرپشت نکا در ساعت ۱۱ صبح روز پنج‌شنبه ۱۶ آذرماه در ساعت خارج از زمان کاری در منطقه جنگلی «بازار خیل» منطقه میاندوود دچار حادثه و منجر به مرگ این همکار شد، افزود: وجود این جنگلبان در آن منطقه خارج از مأموریت کاری بود و هیچ ارتباطی در صیانت از منابع طبیعی و جنگل نداشته است.

ذکریایی خاطر نشان کرد: در طول دو سال اخیر حدود ۲۲ نفر از نیروهای جنگلبان، قرق‌بان و حفاظتی منابع طبیعی مازندران منطقه ساری در جهت مقابله با قاچاق چوب، زمین خواری و متصرفان به اراضی ملی زخمی، آسیب دیده و به عنوان ایتارگر تلقی شدند که در این رابطه دو مورد تیراندازی به نگهبانان منابع را در منطقه نور هم داشتیم که منجر به آسیب جدی شد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران منطقه ساری، یادآور شد: علت قتل این نگهبان منابع طبیعی توسط نیروی انتظامی در دست بررسی و به زودی اطلاع رسانی می‌شود.

اجرای طرح آزمایشی PNT گندم در ساری

مدیر جهاد کشاورزی ساری از اجرای طرح آزمایشی PNT گندم در این شهرستان خبر داد.

سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی ساری گفت: طرح پژوهشی پایلوت تغذیه گندم (PNT) در روستای شریف آباد شهرستان ساری در حال اجرا است. او افزود: این طرح تحقیقاتی تغذیه گندم در مرکز جهاد کشاورزی شهید بسطامی پنبه زارکنی در سطح ۲ هزار متر مربع اجرایی می‌شود. علوی گفت: بر اساس دستورالعمل محقق طرح، با توجه به نتایج آزمون خاک و با به کارگیری نسبت‌های مختلف کود فسفر در قالب چهار تیمار، رقم گندم احسان به روش مکانیزه کشت شد.

او با تأکید بر اینکه مدیریت تغذیه گیاه یکی از مسائل مهم در تولید محصولات گیاهی محسوب می‌شود و در عملکرد گیاهان اهمیت زیادی دارند، افزود: تیمار اول بدون مصرف کود سوپر فسفات تریپل، تیمار دوم کود سوپر فسفات تریپل ۵۰ کیلوگرم درهکتار، تیمار سوم کود سوپر فسفات تریپل ۷۵ کیلوگرم درهکتار و در تیمار چهارم کود سوپر فسفات تریپل ۱۵۰ کیلوگرم درهکتار، با نسبت ثابت کود اوره ۵۰ کیلوگرم در هکتار و کود سولفات پتاسیم ۵۰ کیلوگرم در هر چهار تیمار بررسی می‌شود. علوی با بیان اینکه وجود عنصر فسفر در کود، گیاه گندم را به پروتئین‌سازی، تقویت سیستم ریشه‌ای قادر می‌کند، گفت: به همین دلیل است که فسفر به عنوان یکی از عناصر اصلی در ترکیب «بهترین کود برای افزایش تناژ گندم» وجود دارد.

مازندران، چهارمین استان تولید کننده محصولات نساجی و پوشاک کشور است

مؤسس و عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن و نساجی پوشاک چرم استان گفت: مازندران در زمینه تولید و تنوع محصولات نساجی و پوشاک بعد از یزد، اصفهان و تهران چهارمین استان برتر است که واحدهای بزرگ تولیدی شامل نساجی مازندران، بابکان، اکتیاب بهشهر و ساوین در این استان فعالیت دارند.

«پیمان ولیپور» دانشیار مهندسی نساجی، پوشاک و مد دانشگاه آزاد قائمشهر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پوشاک حلقه نهایی صنعت نساجی است در واقع تعیین می‌کند که پارچه چطور رنگ، چاپ و بافته شود. وی با بیان اینکه مسیر مصرف برای پوشاک به میزان هزینه خرید، زمان عمر مصرف و میزان رضایت مصرف کننده بر می‌گردد، افزود: تولید کننده پوشاک باید با رعایت اصول در زنجیره تولید تا رسیدن به نقطه فروش، رضایت مصرف کننده را جلب کند. ولیپور با بیان اینکه کارخانجات نساجی مازندران طی سال‌های اخیر به بخش خصوصی واگذار شد که نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند، تصریح کرد: اخیراً طی پیگیری‌هایی که اتفاق افتاد شرکت سرمایه گذاری بانک ملی که صاحب اصلی کارخانه نساجی است از فردی که این کارخانه را در اجاره خود دارد پس خواهد گرفت و به مالکیت اصلی خود یعنی شرکت سرمایه گذاری بانک ملی در می‌آورد.



می‌روند تا عشق خود را نسبت به سیدالشهدا نشان دهند.

عضو شورای روستای سنگو اظهار کرد: هر ساله جشن تیرماه سیزده شو با همکاری اعضای شورای این روستا و هنرمندان بومی در سنگو برگزار می‌شود.

دیوسالار از اداره چند ساختمان گردشگری توسط یکی از اهالی این روستا جهت اسکان مسافران و گردشگران خبر داد.

به گزارش ایسنا؛ سنگو، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان نور در استان مازندران واقع شده است که این روستا در دهستان میان‌بند قرار دارد و براساس سرشماری مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۵، جمعیت آن ۶۴ نفر بوده است.

گردشگری سالانه میزبان گردشگران زیادی است. قدمت روستای سنگو به ۱۳۰۰ سال می‌رسد و در گذشته مردم این روستا به کشت گندم، جو، کشاورزی و دامداری مشغول بودند و در حال حاضر هم به این فعالیت‌ها ادامه می‌دهند.

مسئول دیوسالار عضو شورای اسلامی روستای سنگو در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در ماه‌های محرم و رمضان با همکاری هیئت امنای مسجد و اعضای شورای اسلامی روستا در مسجد سنگو مراسم عزاداری و تعزیه خوانی برگزار می‌شود.

وی افزود: در روز دهم محرم اهالی این روستا به صورت دسته‌روی در یک مسیر سه کیلومتری به امامزاده‌ی روستای «پس پرس»

نام «گیرچال» در این روستا باعث شد که آب آن به سمت داخل این روستا که هفت حوضچه داشت، هدایت شود و به دلیل اینکه در گذشته حوضچه «نو» نام داشت، این روستا را به عنوان «سنگ نو» یا همان (سنگو) نام گذاری کردند.

روستای سنگو در حال حاضر ۴۵۰ خانه دارد که افراد ۲۰ خانه در این روستا در فصل زمستان هم به صورت مداوم زندگی می‌کنند. سنگو در شمال «پس پرس» واقع شده است و یک راه خاکی باریک این دو روستا را پس از مسیری ۲ الی ۳ کیلومتری به هم وصل می‌کند.

«لردن» و «لارآو» دو منطقه و چشمه این روستا هستند که به عنوان یک جاذبه

«سنگو» روستایی بیلاقی در استان مازندران است که با منظره و چشم انداز شگفت انگیز نود سالانه میزبان گردشگران زیادی است.

روستای سنگو تا شهر رویان حدود ۵۵ یلومتر فاصله دارد و در شهرستان نور، بخش زکری و دهستان میان بند استان مازندران اقع است.

وضع طبیعی روستای سنگو به صورت وهستانی، دره‌ای یا تپه‌ای بوده و راه زمینی ن روستا جاده خاکی است.

سنگو دارای ۳۰ خانه کاهگلی و سنگچین نیمه است که وجود این خانه‌ها هر ساله گردشگران زیادی را راهی این روستای بلاقی می‌کند.

در گذشته‌های دور وجود یک چشمه به

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مطرح کرد

ضرورت تدوین پیوست داوطلبی برای فعالیت‌های هلال احمر



سهم خدمات داوطلبی بر سهم خدمات متکی بر بودجه دولتی بیشتر باشد، اهداف هلال احمر در راستای ارائه خدمات پایدار به جوامع هدف و نیازمند با سهولت بیشتری محقق و میزان تاثیرگذاری آن نیز افزون‌تر می‌شود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: باید نیکوکاری، روح مهرورزی، صلح، نوع دوستی و خدمات بشردوستانه به عنوان ماهیت خدمات داوطلبی که اساس جمعیت هلال احمر مبتنی بر آن است به درستی در جامعه ترویج شود که نقش شبکه‌های داوطلبی در تحقق این مهم بسیار با اهمیت و برجسته است.

به گفته فخری، خدمات داوطلبانه نباید محدود به اقداماتی روتین و سنتی شود بلکه ترویج فرهنگ داوطلبی به عنوان استراتژی تاب آوری باید با رویکردهای جدید و مدرن همراه باشد تا پایداری آن افزایش یابد.

عنوان یک راهبردر در دستور کار قرار گیرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران، آینده جمعیت هلال احمر را منوط به توسعه خدمات داوطلبی دانست و خاطر نشان کرد: هلال احمر سازمانی غیردولتی است و باید تلاش شود تا حد ممکن اتکای این سازمان به بودجه و اعتبارات دولتی کاسته شود. این مسئول افزود: افزایش سهم فعالیت‌های داوطلبی در فرایند خدمات جمعیت هلال احمر یک ضرورت حیاتی است زیرا هرچه

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: از آنجاکه خدمات حوزه‌های جمعیت هلال احمر متأثر از ماهیت داوطلبی است لذا پیوست داوطلبی به‌عنوان یک راهبرد باید برای همه فعالیت‌های این جمعیت تدوین شود و در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، غلامعلی فخری امروز در همایش تجلیل از داوطلبان این جمعیت اظهار کرد: تجربه ثابت کرده است هر جا به‌صورت بهینه و درست توانستیم از مشارکت داوطلبان استفاده کنیم، خدمات پایدارتری به جوامع هدف ارائه کردیم.

وی افزود: با این وجود یکی از حلقه‌های مفقوده در این راستا، فقدان شبکه‌های داوطلبی است لذا باید به موازات ایجاد باشگاه امدادگران، شبکه‌های داوطلبی نیز ایجاد و توسعه یابد. فخری با بیان اینکه روح داوطلبی باید در تمامی حوزه‌های هلال‌احمر جاری باشد، گفت: برای تحقق این مهم، ایجاد شبکه‌های داوطلبی متشکل از لایه‌های مختلف جامعه باید به

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه مازندران قطع شد



مدیرعامل شرکت گاز مازندران از قطع گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه در این ستان خبر داد.

قاسم مایلی رستمی، اظهار کرد: پایش ویلاهای خالی از سکنه از ۱۰ روز قبل در ستان مازندران شروع شده است که طی این مدت پس از پایش ۲۵۰ هزار ویلای خالی از سکنه، تاکنون گاز ۷۰۰ مورد از آن‌ها قطع شده است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به اخطار قطع گاز برای مالکان ویلاهای خالی از سکنه، تصریح کرد: حین پایش این ویلاها اگر متوجه شویم که ویلا ماکنی نداشته ولی گاز آن روشن است، قطعاً نسبت به قطع گاز اقدام خواهیم برد.

مایلی رستمی افزود: وصل گاز برای بار اول مستلزم تعهد است ولی اگر برای از دوم تکرار شود، نسبت به قطع کامل گاز اقدام خواهیم کرد. وی با اعلام اینکه انرژی گاز از یک‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن طرف‌تر به ما ی‌رسد، گفت: استخراج و بهره‌برداری گاز هزینه‌های سنگینی دارد، اما این انرژی رای مردم ارزان حساب می‌شود که لازم است مردم در استفاده از این انرژی دقت داشته باشند و از مصارف غیرضروری پرهیز کنند.

به گزارش فارس، ماموران شرکت گاز طی روزهای گذشته در پایش‌های انجام مده با ویلاهایی مواجه شدند که خالی از سکنه بودند اما مصرف گاز داشتند، لیلش هم گرم نگه داشتن استخرها و سایر مصارف بود.

در روزهایی که هوا سرد شده و برخی از هموطنان با افت فشار گاز مواجه مده‌اند، برخی برای استراحت چند روزه در ویلاهایشان در طول سال، مصرف‌شان چندین برابر مردمی است که سکونت کامل دارند.

سردار تنگسیری:

ولایت‌مداری مهمترین سفارش و تأکید همه شهدا بود

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: همه شهدا به ولایت و دفاع از ولایت تأکید دارند و امروز تکلیفی بر عهده داریم و حق نداریم در مقابل دشمن بترسیم و عقب نشینی کنیم بلکه باید در برابر دشمن شجاعانه قد کشید و ایستاد و راه رسیدن به قله، شهدای ما هستند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس از شهرستان بهشهر، سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در ششمین یادواره سردار شهید علی بیلاقی اشرفی و فرماندهان هشت سال دفاع مقدس و آیین وداع با ۸ شهید گمنام اظهار کرد: امشب در خیمه شهدا هستیم و شهدا در قیامت شفاعت کنند ما هستند و دست‌مان را خواهند گرفت. وی افزود: ششمین سالگرد دلاورمردی را تجلیل می‌کنیم که تمام وجودش صرف انقلاب و اسلام شد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران یادآور شد: ملت ما راه و مسیر حق را در پیش گرفته است و در این راه حق پیروزیم و پشتوانه ما شهدای هستند.

وی با گرامیداشت یاد و خاطره بیش از ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید مازندران و ۸۰۰ شهید بهشهر افزود: سردار شهید حاج علی بیلاقی ۳۴ سال در کسوت جانبازی ۸۰ درصد لشگری برای جوانان و نسل‌های بعدی شدند.

تنگسیری گفت: سردار شهید بیلاقی، فرمانده در میدان بود و مرد میدان بود که با رنج جانبازی خم به ابرو نیاورد و باید از بیابان‌های دوران دفاع مقدس از دلاورمردی‌های مرد خاکی در مرز خاکریزها بپرسیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: شهید بیلاقی فردی باهوش‌تر از باهوش، صبور، مهربان، ولایت‌مدار و خوش فکر در میادین جنگ کردستان و جبهه میانی و جنوب بود. وی با بیان اینکه بصیرت سردار بیلاقی بی نظیر بود و ولایت‌شناسی و بصیر بودنش در وصیت‌نامه اش پیداست، خاطر نشان کرد: شهادت برای این شهید عزیز راهی برای عبور از این دنیای خاکی بود.

وی ادامه داد: بیلاقی فرمانده شجاع، میدانی و نترس بود و قلبش را آماج گلوله‌های دشمن قرار داد و با جانبازی ۸۰ درصد صبوری کرد و در میدان بود و ماند و وقف انقلاب و مدافع ولایت بود. به گفته تنگسیری، همه شهدا به ولایت و دفاع از ولایت تأکید دارند و امروز تکلیفی بر عهده داریم و حق نداریم در مقابل دشمن بترسیم و عقب نشینی کنیم بلکه باید در برابر دشمن شجاعانه قد کشید و ایستاد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران اظهار کرد: ملت ما ۴۴ سال با تحریم‌های کمرشکن تترسیدند و ایستادند، چرا که اگر من رزمنده بترسم به این ملت و شهدا جفا کردم. وی خطاب به حضار افزود: امروز فرزندان شما در برابر دشمنان محکم ایستاده‌اند و این قدرت و اقتدار شهدای ماست. تنگسیری گفت: ما شهید ندادیم که زورگوی زورگویان را بپذیریم، بلکه محکم ایستاده‌ایم و باید قدر امنیت را بدانیم و بدانیم آنانی که خواهان حیات ما نیستند، امنیت ما را بر هم می‌زنند و هر کسی خیانت کند، سزایش را خواهد دید و در آخرت باید جواب ۳۰۰ هزار شهید را بدهد.



بازار سنتی بابل



تایید کم کاری صداوسیما مقابل موسیقی مبتذل

رییس صداوسیما درباره ویژگی های سلبریتی سالم توضیح داد و عنوان کرد درهای رسانه ملی به روی چنین افرادی باز است. به گزارش خبرنگار مهر، پیمان جبلی رییس صداوسیما شب گذشته ۱۷ آذر ماه در حاشیه اختتامیه جشنواره تلویزیونی مستند درباره حمایت از مستند بیان کرد: یکی از بدیهی ترین کمک های رسانه ملی به مستند، عرضه این آثار روی آنتن رسانه ملی است، خیلی از عزیزان مستندساز بوده اند که وقتی مستندهایشان از شبکه مستند دیده شده است اثرشان به جشنواره های ملی و بین المللی راه یافته است اما حتماً در کنار این کمک باید حمایت های دیگری هم داشته باشیم.

جبلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه استقبال از موسیقی مبتذل به دلیل کم کاری صداوسیماست گفت: کم کاری فقط از صداوسیما نیست همه دستگاه های متولی فرهنگ به ویژه در حوزه موسیقی حتماً کم کاری داشته اند. در مورد رسانه ملی ما علاوه بر تولیدات جدیدی که در مرکز شعر و موسیقی و سرود داشته ایم به دنبال تقویت این مرکز با اضافه کردن بخش شعر به آن نیز بوده ایم که یکی از سرفصل های دوره تحولی رسانه ملی است.

رییس صداوسیما اضافه کرد: ما در حوزه شعر، نماهنگ و موسیقی تجربیات خوبی داشته ایم به ویژه در این دوره اخیر که با بحران غزه روبرو بودیم. در حوزه های دیگر هم می توانیم تولیداتی را داشته باشیم، در هفته گذشته هم از یک قطعه جدید توسط ارکستر سمفونیک صداوسیما رونمایی کردیم.

جبلی با تایید کم کاری صداوسیما در مقابله با آثار موسیقایی سخیف یادآور شد: خود ارکستر سمفونیک صداوسیما ظرفیت گسترده ای برای تولیدات و آثار فاخر دارد. حتماً باید دنبال این باشیم که از سازندگان قطعات موسیقایی و هم از شاعران حمایت

دفتر مرکزی: ساری ، بلوار پاسداران، روبروی شهرک صنعتی استان ، نیش کوجه نیکنام، ساختمان ازل، طبقه ۵ ، واحد ۱۵ تلفنکس: ۳۳۳۹۲۹۰۶ تلفن: ۳۳۶۰۶۰۸۳ کدپستی: ۴۸۱۴۹۱۴۳۱۹ چاپ: تکتم ساری / سامانه پیامک : ۳۰۰۰۱۸۲۷ Email:harf.mazandaran@gmail.com www.harfonline.ir

اذان مغرب	۱۷: ۰۲
نیمه شب	۲۳: ۰۲
اذان صبح فردا	۰۵: ۲۲
طلوع آفتاب فردا	۰۶: ۵۲

تربعی استان مازندران

PDF Compressor Free Version

«شایعات» چگونه دامن جواد عزتی را گرفت

نمایش می‌شد. در واقع از نقاط قوت نمایش «شایعات» هر ترکیب بازیگران آن اشاره کرد بازیگرانی که همگی از ه حرفه‌ای عرصه تئاتر هستند و برخی از آنها در آن مقط کم‌کم در حال تبدیل شدن به ستاره‌های تلویزیون و سینه هنرمندانی چون جواد عزتی، مجید صالحی، نگار عابدی افشاری که در سال‌های اخیر کم‌تر مت آنها را در تئاتر دیده‌ا، آزاد در گفت‌وگویی که قبل از اجرای نمایش با خبرنگار مه درباره انتخاب این متن برای اجرا عنوان کرد: «شایعات» مت که در همه جای دنیا می‌تواند با مردم ارتباط برقرار کند چو در همه جای دنیا وجود دارد و در ایران هم به دلایل مختا شده است. نمایشنامه «شایعات» را به دلیل اینکه هم فضای خوبی دارد و هم می‌تواند ارتباط خوبی با مخاطب ایرانی کند برای اجرا انتخاب کردم. مثل همه کارهای نیل سایه نمایشنامه دارای طنز موقعیت و کلامی توأم با هم است اما تماتیک به تفکر مردم ما نزدیک‌تر است. در نمایشنامه‌ها نیل سایمون ویژگی‌های جامعه آمریکا به لحاظ مضمونی ا تصویر می‌شوند که البته در «شایعات» هم این اتفاق می‌افد مرکزی آن که شایعه پردازی است با مخاطب ایرانی مانوس وی درباره استفاده از بازیگران طنز مثل جواد عزتی و مجید

در کنار بازیگران جدی مانند احمد ساعتچیان و سعید چ گفت: کاراکترهای «شایعات» آدم‌های جدی هستند که در طنز قرار می‌گیرند پس قرار نیست با حضور بازیگران به هر از تماشاگر خنده بگیریم. شاد بودن خودش کافی است و لز نیست تماشاگران به هر نحوی بخندند. این نمایش موقه کمدی بسیار جذابی دارد که میدوادم ما از پس انتقالش باشیم و مخاطب با رضایت از سالن نمایش خارج شود. این موقعیت‌های بالقوه ای دارد که ما تلاش کردیم آنها را ت فعل کنیم. بازیگران در این نمایش کاملاً بر اساس ویژگی ک انتخاب شدند و در واقع پیشنهادهاتی که متن اصلی و ویژگی کاراکترها به من می‌داد باعث شد به سراغ این بازیگران بر عابدی نیل یکی از بازیگران این اثر نمایشی بود که در گفت که با خبرنگار مهر داشت درباره حضورش در این اثر نمایش من پیش از این نیز تجربه حضور در آثار طنز بسیاری را دا بازی در نمایش‌های تخت‌حوضی سنگلج گرفته تا کمدی سبک و سیاق متفاوت‌تر. در واقع در طول دوره فعالیتم تلا: در همه ژانری بازیگری را تجربه کنم. این جزو علائقم ه که بازی در نقش‌های مختلف را برعهده بگیرم. در تئاتر نی کردم در انواع مختلف نمایش‌های کمدی از تخت‌حوضی دلارته گرفته تا کمدی موقعیت و نقش‌های تیبیکال و حتی د نیز خودم را بیازمایم.

این بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون درباره ویژگی‌ه نمایش یادآور شد: نمایش «شایعات» یک کمدی ه موقعیت‌های طنز است. در واقع آدم‌های جدی در مضحکی قرار می‌گیرند که باعث خنده می‌شود. این ک شخصیت‌های ساده‌ای هستند که در یک کلاف گیر افتاده، نیل سایمون در پرداخت شخصیت‌ها نیز به این موقعیت کمک فراوانی کرده است. به عقیده من هنگام دیدن این مخاطب احساس می‌کند که کارتونی با شخصیت‌های ب می‌بند مثل کارتون «خانواده سیمپسون‌ها». آدم‌های این شخصیت‌های ساده‌لوحی هستند تا حدی که فقط در ک می‌توانیم نمونه آنها را ببینیم. در این نمایش با رگه، فانتزی روبرو هستیم که زیاد مشهود نیست اما تأثیرش شخصیت‌ها و موقعیت‌های نمایش گذاشته است.

احمد ساعتچیان هم یکی از بازیگران این اثر نمایش بازیگری که معمولاً کمتر در نقش‌های طنز بازی می‌کند. این در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره حضورش در این اثر بیان کرد: طنز یکی از ویژگی‌های کلی آثار نیل سایمون ه «شایعات» است اما در اجرا این مساله باید به صورت ج کاراکترها و موقعیت‌هایی که قرار است ایجاد شود، تقسیم همین کار را سخت می‌کند چون هرکس باید رنگ خودۀ کار داشته باشد تا شخصیت‌ها شبیه به هم نشوند.

بازیگر نمایش «در مصر برف نمی بارد» درباره تفاوت ایر نمایشنامه‌های دیگر نیل سایمون گفت: در نمایش «شایعات انتقادی اجتماعی هم مطرح می‌شود و در واقع موقعیت بورژوا مورد تمسخر قرار می‌گیرد. این متن بیشتر شبیه به ن «پارهنه در پارک» نیل سایمون است تا مثلاً «پسران آفت این نمایش نکته مهم این است که شخصیت‌های اثر شخص واقعی و برگرفته از اجتماع ما هستند و نویسنده آنها را از ج گرفته و به راحتی می‌توانیم مابه ازای آنها را در جامعه پد اتفاقاتی که در این نمایش رخ می‌دهد غیر از آمریکا می کشورهای دیگر هم بیفتد و همین مساله متن نیل سایمون ر جهانی می‌کند.به هر حال نمایش «شایعات» را می‌توان یک طنز خاطره انگیز اوایل دهه ۹۰ در تئاتر ایران به حساب زمانه‌ای که نیل سایمون محبوبیت فراوانی در میان اهالی تئاتر و شاهد اجرای آثار مختلف این نویسنده آمریکایی توسط ه پیر و جوان تئاتر ایران بودیم. در نمایش «شایعات» بازیگران شده‌ای در کنار یکدیگر جمع شده بودند که همین مساله شدن نمایش و جذب مخاطبان می‌افزود بازیگرانی که بس آنها حالا تبدیل به سوپرستارهای سینمای ایران شده‌اند و کنار هم جمع کردن آنها در یک اثر نمایشی امری محال به بیاید.

نمایش «شایعات» به کارگردانی رحمان سیفی‌آزاد و بازی هنرمندانی چون مجید صالحی، جواد عزتی، احمد ساعتچیان، نگار عابدی، سعید چنگیزیان، بهرام افشاری و ... از جمله آثار خاطره‌انگیز دهه ۹۰ است.

خبرگزاری مهر –گروه هنر–آرورین موذنزاده: تئاتر ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و با سپری کردن بیش از ۴ دهه پا به قرنی تازه گذاشت؛ در این عمر سپری شده ۴۵ ساله، آثار مختلفی با موضوعاتی متنوع از دفاع مقدسی، دینی، کمدی، اجتماعی و ... تولید و در سالن‌های تئاتر به صحنه رفتند. برخی از این آثار بسیار جریان ساز بودند و برخی آثار خاطره‌انگیز و پرمخاطب. شاید خالی از لطف نباشد مروری داشته باشیم بر آثاری که طی دهه‌های ۶۰، ۷۰، ۸۰ و ۹۰ تولید و اجرا شدند، روندی که این آثار برای تمرین و تولید طی کردند، گروهی که در تولید و اجرای اثر حضور داشتند و دیدن تصاویر این اجراها اعم از عکس یا فیلم. از این رو در گروه هنر تصمیم بر این شد که از آغاز سال ۱۴۰۰ با جمعی‌آوری اطلاعات مختلف اجراهای ۴ دهه گذشته، مروری بر تولیدات تئاتر ایران در این بازه زمانی داشته باشیم که این گزارش‌ها تا نیمه سال ۱۴۰۱ ادامه داشت و بعد از وقفه‌ای چند ماهه از ابتدای سال ۱۴۰۲ این روند مجدداً ادامه پیدا کرد.

در شصت و هشتمین گام از «چهار دهه خاطرات صحنه» به سراغ نمایش «شایعات» به کارگردانی رحمان سیفی‌آزاد رفتیم که مهر و آبان ۱۳۹۲ در سالن سمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه رفت.«شایعات» نوشته نیل سایمون است که آثارش در ایران طرفداران زیادی دارد. سیفی آزاد بعد از ۱۲ سال دوری از تئاتر و اجرای نمایش «شب نشینی در جهنم» این اثر نمایشی را برای بازگشت دوباره به تئاتر انتخاب کرد. در آن زمان این نمایشنامه که یک کمدی فارس است برخلاف آثار دیگر سایمون در ایران زیاد شناخته‌شده نبود اما مثل دیگر آثار این نویسنده با نگاهی طنزآمیز به موقعیت چند آدم جدی نگاه می‌کند. نمایشنامه «شایعات» با وجود فضایی کاملاً کمدی تلاش می‌کند مفاهیم عمیق انسانی را به مخاطبان یادآور شود. این نمایشنامه، همان‌گونه که از نامش پیداست، به موضوع رواج شایعه در جامعه می‌پردازد؛ شایعاتی که دهان به دهان می‌چرخند و همه آحاد جامعه را درگیر می‌کنند. سیفی آزاد در سال‌هایی که از کارگردانی آثار نمایشی دور بوده به عنوان ناظر کیفی، تهیه کننده و مدیر در سینما و تلویزیون فعالیت می‌کرد. وی در آن زمان مدیر گروه مجموعه‌های تلویزیونی شبکه یک و مدیر گروه فیلم و نمایش شبکه ۴ سیما بود. او همچنین به تازگی مجوز ساخت فیلم سینمایی «تالان» را به تهیه کنندگی علی طلوعی دریافت کرده و در سال‌های اخیر تهیه کنندگی فیلم سینمایی «روز ششم» به کارگردانی حجت قاسم زاده اصل را نیز برعهده داشته است اما همچنان ترجیح می‌دهد به عنوان کارگردان در تئاتر فعالیتی نداشته باشد.

در نمایشنامه نیل سایمون، با شخصیت‌هایی مواجه هستیم که قرار است همگی در خانه ویلایی دوستشان چارلی که معاون وزیر است، دور هم جمع شوند تا به اتفاق، سالگرد ازدواج چارلی و مایرا را جشن بگیرند. در شب سالگرد، مایرا به شکل مرموزی مفقود شده و چارلی، پیش از رسیدن مهمان‌ها، ظاهراً به خود شلیک کرده اما تیر، تنها به لاله گوش او آسیب رسانده است. مهمان‌ها، یکی پس از دیگری سر می‌رسند و در مواجهه با آنچه که روی داده، واکنش‌های متفاوتی را از خود نشان می‌دهند. آن‌ها تلاش می‌کنند که این قضیه را از بقیه پنهان کنند. در این مهمانی بازار شایعه و سخن پراکنی بسیار داغ است. هر کدام از شخصیت‌های نمایش، از معاون وزیر و همسرش تا نامزد انتخاباتی سنای ایالتی



گرفته تا شومن برنامه‌های آشبزی تلویزیونی و یک پلیس باهوش، همه و همه درگیر حرف‌های زمزمه وار در گوشی هستند که پنهانکاری‌های آن‌ها، در لایه‌های مختلف شخصیتی‌شان به چشم می‌خورد.شخصیت‌های نمایش «شایعات» کن و کریس با بازی احمد ساعتچیان و رویا میرعلمی هر ۲ وکیل، لن و کلر با بازی مجید صالحی و نگار عابدی دلال پولدار مالیاتی و همسرش، گلن و کاس با بازی سعید چنگیزیان و فهیمه امن‌زاده سیاست‌باز و همسرش، ارنی با بازی جواد عزتی شومن بی‌مایه برنامه‌های آشبزی تلویزیون و پلیس با بازی بهرام افشاری هستند.رضا گوران به عنوان مشاور کارگردان، منوچهر شجاع طراح صحنه، گلناز گلشن طراح لباس و نیما دهقان به عنوان تهیه کننده، سیفی آزاد را در اجرای نمایش «شایعات» همراهی می‌کردند.سیفی آزاد در انتخاب بازیگران این اثر نمایشی ترکیبی از ۲ طیف بازیگران طنز مانند مجید صالحی، جواد عزتی، بهرام افشاری، رویا میرعلمی و بازیگرانی که بیشتر آنها را در نقش‌های جدی دیده‌ایم مانند احمد ساعتچیان، سعید چنگیزیان، نگار عابدی و فهیمه امن زاده را برگزیده بود که همین ترکیب باعث شکل گیری موقعیت‌ها و فضاسازی‌های متفاوتی در